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Veli Sabrı UYAR

Konya da Damlarına mensup
medfundurŞerif haziresinde

Yakub ile beraber

Mescidi
Kara

Molla Fenari’den

60 — Ulemadan San Yakub 
“Karamanı,, :

Çelebi Sultan Mehmet devri efadı- 
Iı ulemasından ve ashabı ahvalden bir 
zat olub Karaman’lıdır. “Risale! Me- 
nasi hac
ayeti kerimelerinin beyninde su­
reta görülen tenakuz mufassalen 
izah yolunda kaleme aldıkları eseri 
fazılâneleri cümleî müellefatmdandır.

istifade eylemişlerdir.
(OsmanlI müellifleri)

61 Ziyaiye Medresesi Mü­
derrisi İsa efendi:

Konya’nın Ihtiyaretfin mahalle­
linden Konya müftüsü ve Ziyaiye 
medresesi bânisi Eşenlerli oğlu Essey- 
yid Abdurrahman efendi ve Ziyaiye 
dairesi müderrisi İsa efendi ve Ziyai­
ye müderrisinin dış kapısı üzerindeki 
beyaz mermer taştan yazılı kitabesi.

(131 - 132 inci sayıdan devam)

59 — Ulemadan Molla efendi:
An asıl Alâiyelidir. İsmi Mehmet 

bin Mustafadır. Ulemayı alâmdan bir 
zat olup 1234 senesinde Konya’da ir­
tibat ederek civarı Mevlâna’ya defne­
dildi. Konya’da Sultan Selini camii şe­
rifinde vaizliği var idi. Mumaileyh Kır- 
kaçaçlı Hacı Süleyman efendi mer­
humla özdemiri merhum Hacı Mus­
tafa efendi tilmizlerindendir. Âsâri: 
“Şerhi evahir mecamiğ al usul 
lîll Hadimi, Risalei Lâmı Tarif, Şerhi 
Âlâ Neticeti al Usul. Şerhi Âlâ adâbi 
al Kefevi, Şerhi İradeyi Cüziyye’dir.

(OsmanlI müellifleri)

Kabir taşındaki kitabesi şudur:
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Şerefeddin camii şerifinin gün ba­
tı tarafındaki Belediye parkının yerin­
de bulunan Ziyaiye medresesi 1228 
tarihinde Konya müftüsü Eşenlerli oğ­
lu Seyyid Abdurrahman efendi tara­
fından ortası dört köşeli bahçe ve 
dört tarafı odalar olmak üzere içine 
girenlerin gönlüne ferah verecek bir 
şekilde inşa ettirmiştir. O sırada halk 
acaba müftü efendi bu medreseye ki­
mi müderris tayin edecak diye inti­
zar etmekte iken müftü mumaileyh 
yukarıya aynen yazılmış olan mez­
kûr kitabeyi yazarak medresenin cüm­
le kapısı üzerine vaz ve kitabenin son 
mısraında bir beytinde Mesih Âsâ di­
ye methüsena buyurdukları fadılı muh­
terem Isa efendiyi müderrisliğe tayin 
etmişlerdir. Mezkûr kitabenin son mıs­
raı dahi mumaileyhin ilâm ve beraati 
mesabesinde olduğu haber verilmek­
tedir. Mumaileyh İsa efendinin mena- 
kib ve tercümeyi ahvali kemali tet­
kik ve tafsile muhtaç ise de bu hu­
susta lâzım gelen vesaikin elde edil­
mesi maalesef mümkün olamadığından 
muttali olabildiğimiz ma’ûmatı bura­
da dere ediyoruz. Şöyleu mumaileyh 
an asıl Gölkise tamlarından olan 
Haymenişin Türkmen aşireti beylerin­
den birinin oğludur. Konya’nın Said 
İli İlcesine bağtı Kolu kısa köyünün 
bulunduğu mahalli haiî ve boz bir çöl 
iken Sultan Mahmud-i Sani tarafından 
baberat bu aşirete verilmiş ve fazılı 
müşarünileyh İsa efendinin ammi zade­
leri Ömer ve Ali taraflarından mez­
kûr Kolu kısa köyü tesis ve ihya edil­
miştir. Müşarünileyh 1200 tarihinde 
Konya’ya gelerek tahsili ûlûmî âliye- 
ve Âliyeyi ikmal ederek sahibi haşiye 
Gunevi Hafız İsmail efendinin Kon- 
yada nuhçılar İçi nam mahalde (şim­
diki Şükran mahallesinde hazır elbi- 
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seci Hacı Kenan efendinin evleri ye­
ridir.) Bina ve inşa ettirmiş olduğu 
medreseye müderris tayin olunup son­
ra zikri geçen Eşenlerli oğlu Müftü- 
zişanm binakerdesi olan Ziyaiye nam 
medreseye müderris tayin edilmiştir. 
18 yaşında iken . hocaları tedrisinde 
bulunan talebeler içinde mumaileyh 
Isa efendiyi çağırarak peş tahtasının 
önüne koyub talebeye ders okutması 
hususunu emreder:

“Ey evlâtlar! Bugünden itibaren 
Molla İsa’yı size ders hocası tayin et­
tim. Allahüalem bizim rihlet ve dün­
yadan müfaregat zemanımız g@Idi„ de­
dikten sonra vasiyet eder ve talebe­
siyle helâllaşır ve çok ağlaşırlar. Az 
zamın sonra hoca efendi vefat eder. 
Sonra Isa efendi çok neşre muvaffak 
ve halk arasında büyük itibar ve kut­
siyete nail olur. Ve fezaiii ilmiyye ve 
zatiyyesî bütün erbabı fazilet tarafın­
dan teslim olunub sahib al keşif ve 
kerametinden bahsederler.

1236 tarihînde vefat ederek naşi 
âlileri Şerefeddin camii şerifi ittisa­
lindeki ufak kabristana defnolunub 
süslüce beyaz mermerden baş ve a­
yak daşlan cesim, yani büyük Kân 
daşmdan sandukası var idi. Mezkûr 
kabristan bahçe olacağında orada bu­
lunan ölülerin kemiklerini diğer ma­
halle nakil etmek üzere halk akreba 
ve baba ve dedelerinin kemiklerini nak- 
lediyorlarmış Merhum Isa efendinin 
torunu Mesci Isa üsta dahi mezarlığa 
varır. Mezkûr sandukanın taşlarinı in­
dirir ve kabride deşdirir ve açtırır Isa 
efendinin nâş ve cesed veya kemik­
lerine dair nakil edecek bir eser bu­
lamazlar ve kabri boş bulurlar. İsa 
efendi Konya’nın Mihmandar mahalle 
sakinlerinden olub elyevm hanesine 
torunu Meyi İsa efendi Ağa zade Ah- 
med efendi bin Koç Bekir Ağa Bin 
Halil çelebinin kayınpederidir.

(1 - Kabir taşındaki kitabesi şu­
dur:
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1 — Koç Bekir ağa kimdir :
Koç Bekir ağa Kooyahdır. 1165 

tarihinde doğmuştur. Babası evlâdı 
Mevlâna’dan Halil Çelebidir. Validesi 
de Karamanın İlisıra köyünde Afife 
hatundur. Konyanın Sibyan mektebin­
de ve biraz da Medreselerinde oku 
duktan sonra askerlikle istanbula git­
miş Yeniçeri ortalarında 31 e kaydol­
muş. Babayiğitliği ve doğruluğu ve 
askerlikde maharetinden dolayı dere­
ce derece terakki ederek ser Samsun 
ocaklı ajasında tuğsuz vezir olduktan 
sonra İstanbul’da üçüncü Selim za­
manında yetiştirilen talimi ve itaatli 
asker gibi askeî yetiştirmiş. Askeri­
nin kendisinin Seyit ve şöhıeti art­
mağa başladığı sırada NapoJyon’un 
eczayi memaiikimizden olan Mısır’ı 
zaptettiği oradan Sina tarikiyle Filis­
tin’i ve Suriye’yi de zaptetmeğe yü­
rüdüğü Konya’da duyulmuş ve pek 
çok teessüratı mucip olmuştu. Fransa 
en büyük hasmı olan Ingilizlere bü­
yük bir darbe indirmek istiyor Akde- 
nizde büyük bir donanma hazırlıyor. 
Bununla Ingiliz’ler adalarını muhasa­
ra edeceğini v® asker çıkarıp zapd 
eyliyeceğini ifşa ediyordu. Buna kar­
şı İngilizler de hazır bulunuyor ve 
amiral Neison kumandasındaki Filü- 
biskay denizinde Sina açıklarında do 

laşıyordu. Napolyon Ingilizlere vuru­
lacak en büyük darbenin Hindistanın 
anahtarı olan Mısır, Filistin, Suriye, 
Irak’ı zaptiie olabileceğini Heri sür­
dü. Hükümet hem kendisinden kur­
tulmak, hem buraları zaptetmek için 
kırk bini mütecaviz askeri gemilere 
bindirerek gönderdi. Napolyon Mısır’a 
geldi İskenderiye limanında askerini 
çıkardı. Neison meseleyi anlayıp ye­
tişti, içinde asker dolmuş ve memle­
ketlerine dönmek üzere bulunan Fran­
sız donanmasını Ebufirdo batırdı. Na- 
pelyonun haddi ric’ati kesildi. Ingil­
tere hükümeti hükümetimize müra­
caatta bulundu. Hükümetimiz de pro­
testo edip Eransa’ya ilânı harbe mec­
bur olmuştu. Napolyon ahire garbin­
de Murad bey ordusuna galebe çaldı. 
Galebe ile ahalinin gözü önünde ab- 
dest aldığı namaz kıldırmasını, mev- 
lüt okutmasıyla araplara kendilerine ı7 
(Küllühüm Müslüman) dedirmiş Mı- ’ 
sır’ı zapteylemişti, fakat yavaş yavaş 
yerleşüp vergiler artırmağa, Araplar ■ 
da homurdanmaya başlamış idi. Günü 
geldiğinde Filistin üzerine hareket et-
ti, fakat ordusunda hastalık, kolera 
başlamıştı, karşısında da kahraman 
bir insan kütlesi talimli ve itaatli as­
kerden mürekkep Ağkâ kalesi muha­
fızı C ızzar Ahmet Paşa ordusu var­
dı, Öyle kolaylıkla yenilemezdi. Cez- . 
zar Ahmet paşaya yardım olmak üze­
re Konya’dan Bekir ağa kumandası 
altında imdadı askeri gitmiş idi/Na­
polyon bütün yaptığı muharebelerde 
galebe çalmış, ilk defa olmak üzere

’Cezzar Ahmet paşa mağlûp oldu. 
Denizden Ingilizlerde yardım ettiler. 
Bekir ağanın da çok yararlığı görül­
dü. Mağlûbiyetten sonra canı sıkıla­
rak Napolyon Mısır’a geldi General 
Fieberi bırakarak Ebufirde ingilizler 
görüp batırmadığı gemilerden birin® 
binerek Fransa’ya avdet etti. Fieberi 
de Halep’li Süleyman adında bir fe­
dakâr öldürdü. Fransızlar başsız, se­
fil ve perişan kaldılar. İngilizlerle
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beraber askerlerimizde üzerlerine de­
nizden hücum ettiler. Fransız teslim 
oldu. Sağ kalanları Ingiliz donanma­
sı tarafından Fransaya götürdüler. 
Mesele bertaraf olduktan sonra Be­
kir ağa Konyaya geldi. Bu muharebe­
de yararlığı, hizmeti fukarayı görüp 
gözetmesi, sahaveti yüzünden Bekir 
ağanın şöhreti bir kat daha arttı. Be­
kir ağanın ünü arttığı sıralarda Kon­
ya’ya tamahkâr. mürteşi, zalim bir 
kadı gelmişdi Bu Kadı îbradah idi. 
ismi Abdurrahman efendi idi. “Meş­
hur Nuri paşanın dedesidir.» Ahaliyi 
yakıp kavuruyordu. Ahali İstanbul’a 
mahzarlar yapıp ademler göndererek 
kaIdırttılar. Arasından çok vakit geç­
meksizin ahaliyi epeyce e?sin ve in­
tikam alsın diye olacak Osmanlı oğlu 
ikinci Murat tarafından Kadı Abdur- 
rahman iki tuğlu vezir olarak vali­
likle Konya’ya tekrar geldi. Ortalık 
Ramazan idi. Evvelce aleyhinde mü­
hür basanlardan yüze gelen yüz alt­
mış, yüz seksen kişiyi eşrafı evine if­
tara çağırdı. Bazıları gitmediler, gi­
denleri birbiriüden haberleri olmaksı­
zın boğdurdu. Cenazelerini sürüttürüp 
kazdığı çukura gömdürdü. Başına bi­
riktirdiği hergele ile memlekete hü- 
cüm etti. Bu mesele ahaliye çok fena 
tesir etti. Bütün memleket halkı si­
lâhlandılar, Bekir ağayı da başlarında 
beraber olduğu halde götürdüler. Bi­
riktirdiği askerin Üzerine hücum etti­
ler. Her iki taraftan da ölenler oldu. 
Kadı paşa dayanamadı, kaçtı. Şerefet- 
tin camiine sığındı. Ahali muhasara 
ettiler. Mel’unun adamları minareden 
kurşun atarak bir kaç kişi daha öl-
dürdüler, epeyce mukavemet ettiyse 
de başa çıkamıyacağını, gebertileceği- 
ni aklı kesti Bekir ağaya yalvardı. 
Bu memlekette durmayacağını namu­
su ve Allahı üzerine yemin ederek 
yakasını kurtardı gitti, fakat ligin ci­
varında Tekeli aşiretinden Mustafa 
beyin kardeşini evvelce haksız yere 
öldürdüğünden Mustafa bey intikam 
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almak için önüne geçti, geçmişlerine 
kavuşturdu. Bekir ağanın ünü, şöhre­
ti bir kat daha arttı./Bekir ağanın 
halk tarafından yükselmesi ve sîd ve 
şöhret kazanması da kendilerini kuş­
kulandırdı. Çarhacı Ali paşayı Kon­
ya’ya vali olarak gönderdiler. Bekir 
ağanın katli fermanımda eline verdi­
ler. Çarhacı’nın gelmekte olduğunu 
duyan halk ve eşraf Bekir ağada be­
raber olduğu halde karşılamaya git­
mişlerdi. Alibeyhüyüğü civarında ça­
dırlar kuruldu. Çarhacı AH paşa ab- 
desde çıktı. Bekir ağada namaza dur­
muş idi, cellâd namaz kılarken ve 
secdede iken Koç Bekir vğayı şehit 
ettiler. Konya’da malımda zaptteddi- 
ier. O zamanın halk şairleri Bekir 
ağa ağzından destan yazmışlardı.

Cizeydim askeri Çumranın gaşa 
Yazılanlar gelir bu garib başa 
Yanına galmasun Çarhacı Ali paşa

Koç Bekir ağa yetimler ağası, Koç 
Bekir ağa, 

htanbuldan çıkmış katline ferman, 
El ittim sfvaye galmamış derman...

Bekir ağanın cenazesini şehit et­
tikleri yere gömdüler.

Gök mermerden işlenmiş süslüce 
bir kabir taşı • vardı. Üzeri şöyle ya­
zılıdır:
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62— Ulemadan Hacı Ali efendi:
An asıl İçillidir. (Silifkelidir) tah­

sili ulum için Konya’ya gelerek mü- 
teaddid hocalardan ders okumuş. Kon­
ya’da teehhül ve tevattun etmiştir. 
Bilahâre kütüphane medresesine mü­

. ..................  m » 11 »II ■M»|l I I

derris olmuştur. Neşri uluma başlaya­
rak bir çok talebe yetiştirmiştir. Alim 
ve fazıl bir zat olup 1241 tarihinde



vefat etmiştir. Üçler mezarlığında 
metfundur. Kabir taşındaki kitabesi 
şudur: ■
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63 — Ulemadan Amasyalı Meh­
met efendi :

Ulemadan Amasyalı Mehmet efen­
di : Dahrinin vahiydi, asrının feridi, 
estizeikiramdan olup neşri ulumdaki 
şanü, şöhreti afagı cihanı tutmuştur. 
Çok zaman geçtiği için ahvaline mut- 
taliğ olunamadı. Ulemayı amilinden 
bir zatfezailsemad otub 1244 tarihinde 
vefat etmiştir. Üçler mezarlığında 
metfundur. Kabir taşındaki kitabesi 
şudur:
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64 — Uiu e madan Özele miri Hacı 
Mustafa efendi:

An asıl Karaman ilçesinin Başkış- 
la Bucağına bağlı Özdemiri köyündsn- 
dir, Şimdiki nümün© fırını ittisalinde 
ibtida askeri işgalinde yeni camii şe­
rif inşa edilmiş olan yerde bir medre­
sesi varidi, O medresenin müderrisi 
İdi. özdemiri medresesi diye şöhreti 
var idi, Hadimde şehit Esseyyid Ah­
met efendiden bütün ulum ve fünunu 
okuyarak ikmali nüsah ettikten soma 
ondan icazet almıştır. Müsevvid zade 
Müftü Abdullah i Vahdi efendinin üs­
tadıdır. Alim ve fazıl bir zat olup 1259 
senesinde vefat etmiştir. Meviânâ ha- 
ziresinde metfundur. Kabir taşındaki 
kitabesi şudur.
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65 — Ulemadan Bağılcalı oğ­
lu Hacı Mehmet efendi:

Aslen Konya’hdır. Halen Aksa ra­
ya bağlı eskil karyesile Eşekaya köyü 
arasında haraba yüz tutmuş Şenlik­
siz Bağılca köyüudendir, Konyaum îb- 
nişahin mahallesinde egleşirdi Zama­
nının en güzide âlimlerinden tahsil 
ve teezzün etmiştir. Bağılcalı Hacı 
Mehmet efendi diye maruf idi. Tercü­
meyi haline dair bir malûmat elde 
edilememiştir. Zühtü takva sahibi bir 
zat kerim al sıfat olup 1197 tarihinde 
vefat etmiştir. Musalla mezarlığında 
metfundur. Kabir taşındaki kitabesi 
şudur:
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66 — Ulemadan Muhaddis
Ahmet efendi:

Asıl Hadimlidir. Hafız Ali efendi­

nin oğludur. Hadim müftüsü esseyyit 
Ahmet efendiden Ulumu aliye ve ai­
leyi okumuş tekmilü müşah ı ilmiye 
ettikten sonra ondan icazetname al 
mıştır. Bilâhare Bozkıı’lı Memiş efen­
di ve Seydişehir’i!' Yeğen efendiye bir 
müddet Alâiye kazasına giderek ora­
da meşhur Reyhanzade Hoca efendi 
den altı ay kadar ilmi hadis okuduk­
tan sonra yine memleketi bulunan 
Hadim’© avdet etmiştir. Üstadı olan 
şehit Ahmet efendi Hadimde ders 
okutmasına müsaade buyurmuşlardır. 
Tedris ile iştigal etmekte iken Hadim 
de Hadise! Fesadiyenin günden gün® 
ziyadeleşmesinden dolayı mumaileyh 
hocası Ahmet efendi bu ınüfsid he­
riflerin içinde “sen yapamazsın, git 
Konya’ya var orada neşri ulum ©t„ 
diyerek tavsiyede bulunmuştur. Ho­
casının bu tavsiyesi üzerine Muhad­
dis Ahmet efendi de 1248 tarihinde 
Konya’ya hicrete mecbur olmuştur. 
Konyada tedris ile meşgul olmakta 
iken Kadı zade medresesi müderrisli­
ği uhdesine tevcih edilmiştir. Medre­
sede tedrisi ulum ve fünun ile işti­
gal edip kendisinden bir çok talebe 
istifade etmişlerdi. Gittik’çe şanı şöh­
reti artmıştır, ilmi hadîsteki ihtisa­
sından dolayı Mühaddis Ahmet efendi 
ünvanı verilmiştir. Alim ve fazıl ve 
hüsnü ahlâk sahibi bir zat olup 1255 
yılında vefat etmiştir. Musallada met­
fundur. Kabir taşındaki kitabesi şu­
dur:
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67 - Ulemadan Abdülkerim 
efendi:

Konyanın Hacı Süleyman mahal­
lesinde doğmuştur. İlk tahsilini bitir­
dikten sonra medreseye dahil olarak 
asrının en benâm alimlerinden tahsin 
ve teezzün etmiştir. İ237 tarihinde 
Köprübaşı medresesinin tevliyet ve 
tedrisini uhdesine tevcih olunmuştur.

Tam 32 sene tedrisatla iştigal etmiş­
tir Erbabı fazıldan bir zat olup 1265 
tarihinde irtihal etmiştir. Üçler kab­
ristanında medfuadur. Kabir taşında­
ki kitabesi şudur:
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68 Ulemadan Çankırılı Mus­
tafa efendi:

Fuzalayi asırdan Mustafa efendi 
Çankırı vilâyetinin kavaklı oğulların­
dan Haşan efendinin suibinden dün­
yaya gelmiştir. Küçük yaşında Konya 
ya geıerek Türbeyi Mevlânanın ikti- 
salınd&ki (Sultan Veled) medresesine 
dahil olmuştur. Oranın medresesinde 
ders okumuş ve ikmali nusah ettik­
ten sonra icazet almıştır, idareyi ta ■ 
ayyüşüûü saatçilik san’atinde tedarik 
etmiştir. Hiç bir kimseye avuç açmı- 
yan ıskatı salât namı He de hiç bir 
şey almamıştır. Âlim ve fazıl ve müt- 
teki ve nezih ve raünzerih bir zat 
olup 1280 tarihinde vefat etmiştir. 
Üçler mezarlığında medfundur. Kabir 
taşındaki kitabesi şudur:

69 Ulemadan İbrahim efen 
di:

Konya Müftisî Kara Hafız Hacı 
Mustafa efendinin dersine devamla 
ikmali ausah ettikten sonra ondan 
icazet almıştır. Bir müddet sonra tev- 
si’i malûmat için Kayseri’ye giderek 
oranın ulemasından bir kat daha tah­
sili ulûm ederek Konya’ya avdet et­
miştir. Bilâbara JTaşkapu medresesi 
müderrisliği uhdesin© tevcih olunmuş­
tur. Tedris ile meşgul idî. Âli ve ah­
lâkı güzel bir zat oiup 1280 tarihin­
de vefat ederek Karakurt mahallesin-
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deki küçük mezarlığa defnedilmiştir. 
Kabir taşındaki kitabesi şudur;
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70 — Ulemadan bakkal zade 
Mehmet efendi:

Durak Fakıh mahallesinde doğ­
muştur. Babası bakkal zade efendidir. 
Konya müftisi Abdülahet efendinin 
adresine müdavemetle tekmile nusab 
ettikden sonra ondan icazet almıştır. 
Sultan Selim gice imamı Şükrü efen­
dinin dedesidir. Kendisi tedris ile meş­
gul değil idi. Mutadı alileri daima 
kabristanları gezmek, kabirleri ziya­
ret etmek, bir de ehli kuburu halleri­
ne muttali olmak gibi kendisinde ev­
safı cemile’i garibe mevcut idi. Hal 
tercümesine yolu ile mutalllğ oluna 
maz. Bakkal zade hoca demekle ma­
ruf idi. Alim, abid, zahit, ve mücahit 
ve sulahayi ümmetden ve ehli halden 
bir zat olup 1273 tarihinde ölmüştür. 
Üçler mezarlığında medfundur. Kabir 
taşındaki kitabesi şudur :
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71 — Ulemadan Hacı Adil 
efendi:

Ereğlili kör müsevit demekle meş­
hur Mustafa Fehmi efendinin büyük 
oğludur. Hacı Adil efendi merhum 
pederi ile Hadime ihtiyari hicret et­
tiklerinde Hadimi zade Müfti Şehit 
Esseylt Ahmet efendiden ulumi âliye 
ve âliyei tahsil edip ikmal musah et­

tikten sonra parlak bir surette icazet 
almiştır. Sonra Konyaya gelerek Köp­
rübaşı caddesi yo! üzerinde 12 bap 
odalı bir dershaneli bir medrese yap­
tırarak adını (Adliye) koymuştur, Ken­
di namına yaptırdığı medreseye mü­
derris olmuştur. Talebeye ders okut­
makla meşgul idi. Bütün ulumu fu- 
nune vakıf idi. İlmi mantıkdan ve il­
mi kelâmda dahi ihtisası var idi. 
(Dürretünnaciğ) ye bir haşiye telif 
etmiştir. Ulemayı vakit arasında Hüs- 
nüsit kazanmıştır. Laübali neşret ve 
nadireyi tabiat ve hazırı cevap ve 
lâtifegö idi. Muhakkik ve fazıl mu- 
dekkık bir zat olup 1285 tarihinde ve­
fat etmiştir. Mevlâna dergâhı hazne­
sinde medfundur, Kabir taşındaki ki­
tabesi şudur:
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72 — Ulemadan Saraç zade 
Hafız Ali efendi:

Konya Müftisi Kara Hafız Hacı 
Mustafa efendinin dersine mülâzemet- 
le ikmali nusah ettikten sonra ondan 
icaze^ almıştır. Bilâhara Karatay Ke­
bir medresesi müderrisliği Uhdesine 
tevcih olunmuştur. Tedris ile meşgul 
idi. Sultan Selim camii şerifinde vaiz- 
tiği var idi. Hüsnü takrir ve ifadeye 
malik olduğundan mezkûr cami dıklım 
diklım dolardı. Bundan dolayı (Sulta­
nı vaizin) ünvanını almıştır. Saraç za­
de demekle maruf idi. Âlim ve fadıl 
ve sahibi iddikaden bir zat olup 1288 
tarihinde vefat etmiştir. Türbeyi Mev- 
lâna haziresinde bızır pençeresi önün­
de medfundur.

(Devam edecek)

Akşehir İlçesi ve Eski Eserler

Güzel yurdumuzun küçük bir par­
çası olan Akşehir ilçesi tarihsel ba­
kımından en eski bir Türk şehridir. 
Gerek tabiî görünüşler, ruh okşayıcı 
eserleriyle asla ihmal edilmeyecek 
ehemmiyette bir mevkidedir.

Coğrafya durumu, Toros silsilesi­
nin göklere yükselen dik (Sultan Dağ­
lar) ı namını alan, sağa sola uzanan 
şubesinin eteğinde ve bu dağların uzak 
derinliklerinden fışkıran pınarlardan 
toplanmış küçük bir suyun yüzjerce 
asırlardan beri açtığı bir derenin yem­
yeşil ovaya bitişmiş olan ağzında ku­
rulmuş güzel bir kasabadır.

Sınırları: doğusunda Cambekli, İl­
gın, batısında Afyonkarahisarı ve ku­
zeyinde Bolvadin, Güneyinde Yalvaç, 
ve Karaağaç’ kaza ve vilâyetleri var- 
dlr.

ilçenin köy ve bucakları; Doğan- 
hisar, Reis, Tuzlukçu gibi ve bir çok­
ta zengin köyleri bulunmaktadır.

Halkın medeni seviyesi çok yük­
selmiştir. Çeşitli bilgi müesseslerine' 
ehemmiyet verilmiştir. Bu sayede bir 
çok ilkokullar, sanat müesseseler! sıh 
hî müesseseler sinemalar, mûsiki men­
suplan ve sevenleri elhasıl ilce bir 
vilâyet merkezini andırır durum gös­
termektedir.

Halk çok çalışkan, halûktur. Eski- 
denberi sanat ve ticaretle meşgul ol­
dukları gibi zebzecilik ve meyvacıhk- 
tan çok ileridirler. Karşılıklı emniyet 
ve sevgiyi bilir ve tatbik ederler.

Güzel yurdumuzun her köşesinin 
ayrı bir hususiyeti, başka bir sevim­
liliği vardır. Burasıda suları havası, 
güzel manzaraları, nihayetsiz yeşillik­
leri, bol ve tatlı meyvaları, lezzetli

Gaffar Totaysalgır

balıkları ile şöhret bulmuştur. Sathi 
bahirden (1030) metre yüksekte bu­
lunan Akşehir gölü ehemmiyetli göl­
lerdendir. Göl sekiz on ilçenin ve vi­
lâyet merkezinin balık ihtiyaçlarını 
temin ettiği gibi ayrıca harice de mü­
him miktarda balık [havyar] ihraç 
eder. .

Mimarî eserleri . Taş medrese, Ip- 
likçi cami’i, Seyit Mahn ut Hayranî 
türbe ve mescidi, Eminüddin mescidi, 
Cami’i kebir.- Nasrettin Hoca türbesi, 
Hamamlar Maarif köyündeki türbe, Re­
is köyündeki Selçuk türbesi İmaret 
camii ve daha birçok ehemmiyetli es­
ki eserleri bulunmaktadır,

Taş medresesi namı diğerle Alibey 
medresesi : Akşehirden Afyonkarahi- 
sarına giden yol üzerinde mahalle ara­
sında sağda bu medreseye tesadüf 
edilir. Medrese Ebülfetbi Keykâvus za­
manında veziri Ali bey tarafından (648) 
hicri yılı zarfında inşa edilmiştir. Sel­
çuk Türklerine ait bu değerli medre­
senin uzak mesafelerden minaresi gö­
rülür.

Tuğladan yapılmış renkli çinilerle 
süslenmiş iki şerefeli minarenin mu- 
rur zamanla tezyinatı harap olmuş 
isede bazı kısımları henüz muhafazayı 
mevcudiyet etmektedir.

Medresenin caddeye nazır üç ka- 
pusu var. Afyoukarahisarı yolu taki­
ben devam edilirse sağdan birinci ka­
pıya tesadüf edilir. Çok büyük ve ale- 
lâde taşlardan yapılmış olan bu ka­
pının üst kısmında cephesinde kabart­
ma oyma tezyinat görülür. Kapı bir 
metre doksan santimetre boya ma­
liktir.

ikinci kapu : Karaman Hatuniye



medresesinin tarzı inşasına benzeyen, 
dörtbeş metre yüksekliği bulunan bu 
kıymetli kapu çok sağlam ve mermer 
flaşlardan yapılmıştır. Kapının dışarı­
ya çıkık sağ ve sol müzeyyen cephe­
sinde temel taşlardan başka birşey- 
ler görülmiyor. Harap olmuş bazı 
taşları medrese dahilînde istif edil­
miştir.

Kapu üzerindeki kitabe nudur;
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Medrese dahili.: İkinci kapudan 
İçeri girildikte sağda ve solda karşılık­
lı dokuz tane oda kapusu görülür, bir 
buçuk metre genişlikte yedi metre 
uzunlukta salon gibi odaların önünde 
güzel tezyin edilmiş sekiz tane şutun 
var, bu sütunlar biri diğerine tuğla­
dan kemerlerle bağlanmıştır. Bu taş 
direklerde Karamandaki (Emirmusa) 
medresesinin içteki sütunlarına ben­
zemektedir.

Medresenin gerisinde mermer taş­
lardan çok güzel işlenmiş diğer büyük 
bir kapu daha görülüyor. Altı yedi 
metre yükseklikte beş metre geniş­
likte, mimarî kıymeti diğerlerinden 
çok yüksek olan bu geniş kapunun 
gerideki boşluğu talebelerin ders din­
ledikleri v© yahut zamanının ileri ge­
lirleri için bir toplantı divanı kapusu 
olması muhtemeldir.

Medresenin mescit kapusu : Mes­
cit dört köşe şeklinde tuğladan ya­
pılmış sokağa nazır ön tarafı bir bu­
çuk metre genişlik, beş metre uzun­
lukta bîr sofa ile süslenmiş önünde 
mermerden işlenmiş oldukça kalın sü­
tunlar, ve bu satanlarda tuğladan örül­

müş kemerlerle biri diğerine bağlıdır. 
Mescidin batı ciheti duvarına bağlan­
mış geniş minaresi iki şerefeli alt kıs­
mı genişçe yükseldikçe daraltılarak 
meydana getirilmiştir, Minare yeşil 
çinili tuğlalarla çeşitli örneklerle tez­
yin edilmiştir.

Hanika : Medresenin karşısında 
inşa edilmiştir. Temel taşları bile alın­
mış bulunan hanikahın pilânı görüle- 
miyecek derecede harsa halindedir. 
Hanika medreye devam eden talebe­
lerle seyyahlar ve fakirlere uıeccanen 
yemek yedirilen ve taş medresesine 
bağlı bulunan yemekhanedir.

Hanika (657) hicri tarihinde Sel­
çuk Türklerinden Ebülfethi Keykâvüs 
zamanında veziri Ali ibni Hasarı be­
yin delâletiyle inşa edilmiştir. Hani- 
kahın kitabesi taş medrese dahilinde 
bir yığın halinde bulunan mevcut taş­
lardan anlaşıldığına göre bu eser da­
hi sanat bakımından çok kıymetlidir.

Medrese dahilinde mevcut taşlar 
arasında bulunan hanîkanm kitabesi 
sureti şudur. (1)
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Eminüddin mescidi: Bu mescit el- 
haç Haşan Elhasip oğlu Eminîddün 
tarafından (Ebülfethi Keykubal) za­
manında (614) hicrî senesi zarfında 
inşa edildiği aşağıda münderiç kita­
besinden anlaşılmaktadır. Mescidin ba­
zı kısımlarında göze çarpan müzeyyen 
çinilerin çok cazip v® kıymetlidir. Par­

ti) Hanikah din ve mezhep gözetilmeksi­
zin gelip geçen yolcuların yiyecek ve istira­
hatlarını temin ve medresede okuyan talebe­
lerin dahî yiyeceklerini teinin gayesiyle mey­
dana getirildiği bu büyük müessese ecdadın 
insanlığa karşı duydukları merhamet ve yar­
dımseverliklerini isbat eder bir binadır.

lak tuğlalardan yapılmış olan kalın 
ve yüksek minaresine nazaran mescit 
çok küçük derecede yapılmıştır.

Mescidin şark duvarı üzerindeki 
kitabesi sureti şudur:
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Kitabenin sonunda adı yazılı bu­
lunan (Ahmet bin salt) mescidi yapan 
mimarın ve yahut kitabeyi yazan hat­
tatın adı olduğu tahmin edilmiştir.

Seyit Mahmudi hayranının mes­
cidi (1)

Akşehirin Çınar altı mevkiinde 
(Seyit İslâm) mahallesinde bulunan 
mescit (627) hicri yılı zarfında Key- 
kubat bin Keyhusrev zamanında inşa 
edilmiştir. Dört köşe şekildeki alt kıs­
mı adi taşlardan, üst kısmı parlak 

tuğlalardan yapılan mescidin garp du­
varı üzerindeki küçük kapusu, yetmiş 
santim genişlik bir metre yirmi beş 
santim boyda olup sağlam bir ağaç­
tan işlenmiş üstün bir surette tez­
yin edilmiştir. Sanat abidesi bu kü­
çük kapı üzerinde farisi şu ibare­
ler yazılıdır.

(!. c-» eE-.fj-'1*

(1) Seyit Mahmudu hayranı sebüktekin 
namında bir zatın oğludur. Sebüktekin ise 
Selçuk hükümdarlaıınin Erengirit ve civarla­
rındaki maden ocaklarını işleten büyük bîr 
ustadır.

(l.jjA^ LL-X J_A. aL-i^)

Bu türbe derununda kıymetli tah­
talardan islenmiş güzel sanat eserleri 
dört tane kabir sandukası bulunduğu 
bunlardan ikisinin Ermeniler tarafın­
dan (1323) tarihi zarfında çalınarak 
aşırıldığı diğer, ikisinin de sonradan 
tstanbul müzesin© götürülüp muha­
faza edildiği haber alınmıştır. Mesci­
din kapu ve pençereleri üzerinde gö 
rülen bendesi tezyinattı çiniler hay­
retle görülecek sanat eserleridir.

Mescidin kapusu üzerindeki kita­
besi şudur:
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Şuara Tezkireleri
Necati ELGİN

(Konya Dergisi 137 - 138 den devam)

65 — Faik Esad Efendi (An- 
delîb)

Faik Esad Andelîb’in (Mahşerü-n- 
nefais) adlı ve 1897 de Îstanbulda 
basılan tezkiretüşşuarası (antoloji) 
edebiyatçılar arasında o kadar önemli 
sayılmamaktadır. .

66 — Mehmed Sıraceddin Bey
(Mecmua’u şuara ve tezkirei üdebâ) 

adında bir şuara tezkiresi olduğunu 
Osmanlı müellifleri üçüncü cild sabi­
te 193 de yazıyor, tş bu eseri bizzat 
gördüm. Asım Bey zade Mehmet Sı- 
raceddin tarafından 1325 rumî yılında 
yazılmış v® basılmış bir (Tezkiretüş- 
şuara) dır. 1113 den başlar 1123 tari­
hine kadar bir cildi olup bu cildin i­
çinde 75 şairin hal tercümeleriyle se­
çilmiş şiirleri vardır. Mehmet Sıra- 
ceddin Bey tezkiresinin mukaddeme- 
8inde şöyle demektedir : (Naim zade 
Ramiz, Akif Eoduruni, Şefkati, Arif 
Hikmet, Fatiu tezkireleriyle Hammer 
tezkiresini tatbik ve mazbutumuz o­
lan bazı şuarayı meze ve ilâve ederek 
Hammerin dördüncü cildinin iptidası 
olan (1113) senesinden itibaren bir 
tezkire tahririni arzu ettim.) Tezkire 
ye 1325 de başladım, (sjTj; A- 
yet-i kerîmesinden iktibassa tezkire 
kelimesi istilah-i milliyemiz îcabmca 
adeta (tezkire-i şuareye) mahsus bir 
alem olarak kalmıştır. Bizde tezkire 
1325 kelimesini hesap eylediğimizde 
şu tezkiremizin tahririne (tarih-î tam) 
zuhur eylediğini görerek yümnü te- 
feül addile memnun kaldık) der, 160 
sahifeden ibaret olan ve içinde 75 şa­

irin tercüme-i hal ve şiirleri bulunan 
bu değerli şairler tezkiresini maalesef 
müellifin ömrü vefa etmeyüp diğer 
cildlerini ikmale muvaffak olamamıştır

67 — Bulgurlu zade Rıza Bey 
1908 meşrutiyetinden sonra bası­

lan başlıca şair tezkirelerinden biri 
olan Bulgurlu zadenin (Bedâyi-i Ede­
biye) si üç cild olup her üç cildi de 
îstanbulda 1909 1910 tarihlerinde ba­
sılmıştır. Bu değerli eserin biı inci cil­
dinde (1909) tanziraat edebiyatı şair­
lerinden, ikinci cildinde (1910) tanz/s 
mat edebiyatı nesnellerinden seçme 
parçalar, üçüncü cildinde (1910) ve­
cize ve hikmetli sözler toplanmıştır. 
Bu tezkirenin ikinci cildinde müellif 
şu zevata yer vermiştir. (Münif paşa, 
Hersekli Arif Hikmet, Ziya paşa, Ke­
mal, Abdülhak Hamit, Recai zade Ek­
rem. Şemsettin Sami, Sami paşa zade 
Sezai, Muallim Naci, Riza Tevfik, 
Menemenli zad® Tabir, Nabi zade Na­
zım, îbnir Reşad Ali Ferruh bey e­
fendiler) in nesirlerini (384) sahifede 
toplamıştır.

68 — Raşid Süreyya
(Edebiyat-ı cedide) adh bîr (şuara 

tezkiresi) olup 1910 tarihinde îstan- 
bulda basılmıştır, Bu tezkiresinde e- 
debîyat-ı Cedide şair ve nesircileriu- 
den seçilmiş nazım ve nesirler vardır.

69 — Midhat Cemal Kuntay
Midhat Cemal Kuntaym (Nefâis-î 

Edebiye) adında bir şuara tezkiresi o­
lup bu tezkire îkî cild üzere tertip 
edilmiştir. (1911) tarihînde îstanbulda 
basılmıştır. Birinci cildinde Türk ede­
biyatının her devrin® aît şiirlerden, i­

kinci cildinde nesirlerden seçmeler 
vardır.

70 — Ahmet Cevdet
Ahmet Cevdetin (Resimli Asar-i 

Nefise) adında 1919 tarihinde İstanbul 
da basılmış bii (tezkire-i şuara)sı vardır.

71 — Süleyman Bahri ve Re- 
fet Avni

Süleyman Bahri ile Refet Avnînin 
müştereken hazırladıkları (Resimli 
müntehabat-i Edebiye) adında bir şu­
ara tezkiresi olup (1911) tarihinde îs­
tanbulda basılmıştır. Bu tezkirelerin­
de yeni devir yazarlarından manzum 
ve mensur parçaları bir araya topla­
yan resimli bir tezkiredir.

72 — Bursalı Mehmet Tabir:
(Osmanh Müellifleri) adlı üç cild- 

de dürt kitap olan Bursalı Mehmet 
Tahir b®y merhumun bu değerli eseri 
tam manasiyle mufassal bir (şuara 
tezkiresi) olup birinci cildi (Ulema ve 
Meşayih faslı) ikinci cilt birinci ve 
ikinci kısımları da (579) erkek ve (18) 
kadın şairin hayat ve şiirlerini cami 
olup, üçüncü cildinde de Müverrih, 
coğrafyacı, riyaziyun, etıbba, sefaret- 
name ve ve seyahatname müellifleri 
mevcuttur. Bu dört ciltlik eserinden 
başka bir de (Tüıklerde yetişen Sa- 
hib-i Divan ve Meşahir-i Şüara) adın­
da eseri vardır. Mehmet Tahir beyin 
eserleri bütün tarih ve edebiyat me­
raklılarına ve biyografik sahada tet­
kik yapanlara en doğru ve en esaslı 
birer mehazdır.

Bursalı Mehmet Tahir beyin ölü­
mü: (1353) hicri
Bursalı Tahir beyin zaman’ı ric’ati 
Namını asârı ibka etti bu tarihte 
irtibatı eyledi eshab-ı ilmi derd nâk 
(Gitti Tahir bey fenadan Hakka elhak 

pir pak) 
. 1353

73 — Celâl Sahir ve İbrahim
Necmi (Erozan ve Dilmen)

Celâl Sahir ve İbrahim Necmi 
beylerin yarım kalmış (Tüık edebiya­
tı numuneleri) adında bir şuara tez­
kereleri olup her zaman merak erba­
bının istifadesi mümkündür.

74 — Nüzhet Haşim Sinanoğlu
Nüzhet Haşim bey, Mehmet Emin 

Yurdakuldan Faruk Nafiz Çamlıbel 
e kadar yetişen hece vezninin ilk şa­
irlerinden örnekler veren (Millî ede­
biyata doğru) adında çok değerli ve 
mufassal bir Şuara tezkeresi yazmış 
ve 1918 tarihlerinde Îstanbulda basıl­
mıştır.

75 — Haşan Ali Yücel, Hıfzı 
Tevfik Gönensoy, Hamami zade 
İhsan .

Bu üç edebiyat bilgininin müşte­
reken hazırladıkları (Türk edebiyatı 
nümunelerî) adlı ( Tezkiretüşşuara ) 
destanlar devrinden on beşinci yüz 
yıl sonuna kadar Türk dilinin her 
lehçesinde nazım ve nesirle yazılmış 
eserlerden seçme parçalan bir araya 
toplamışlardır. Bu değerli eser Istan- 
bulda’1927 tarihinde basılmıştır.

76 — Gibbina history of Ot- 
toman Poetry

Başka milletlerin yazarlarından 
bazılarının hazırladığı Türk edebiyatı 
Şuara tezkereleri de vardır. Bunlardan 
(Gibbin A History of. otoman poetry) 
Londrada basılan (1900 1909) adlı eser 
Osmanlı şiiri tarihinin altıncı cildinde 
müellif, Celâlettin Rumi den Ziya Pa­
şaya kadar, kitapta adı geçen şairle­
rin eserlerinden seçtiği parçaları bir 
araya toplamıştır.

77 __ Vesile Dimitriyeç Smiı- 
nov

Obraskoviya, Proiz Viedeniya Os- 
mankoy Literatun (Mecmua-i Münte- 
habat-i Asar ı Osmaniye) adındaki tez­
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kiretüşşuarayı yazan Vasin Dimitri- 
yeviç Smirnov iyi bir edebiyatçıdır. 
Bu ©ser Petresburgda 1903 tarihinde 
basılmıştır.

78 •— K. J. Basmadjian
K. J. Basmadjian tarafından Sul­

tan ikinci Abdüihamid’e sunulmak ü­
zere hazırlanan ve 1910 da tstanbul- 
da B. Balentz kütübhanesi tarafından 
bastırılan =“Essai sur Lhistoire de la 
LitteratureOttoman©,, adlı edebiyat ta­
rihini yahut şuara tezkeresini de, an­
cak isim vermek için anmamız lâzım­
dır. Ermenice Banaser mecmuası mü­
dürü ve Patis Societ© Asiatique azası 
olan Basmadjien,fihristiyle berabeı255 
küçük sahifeyi tutan bu kitapta, Os­
manlI devrinin kuruluşundan itibaren 
tanzimat ve servetifünuo şairleri de 
dahil olmak üzer® Osmanlı şairleri­
nin en mühimlerini, üçer beşer satır­
la belirtmiştir. Bu eserin, bildiğimize 
göre tek nüshası, Yıldız Kütükhane- 
sinde 894. 35,09 = 4 B 25 numarada 
kayıtlıdır Yukarıda işaret ettiğimiz 
gibi, ehemmiyetine binaen değil, an­
cak yazıldığı için alınmaya değer bir 
kitapçıktır.

79 Şeyhülislâm Esat efendi
Atrab-ül-âsâ: (1725-1726) tarihinde 

ölen Şeyhülislâm Esat efendinin mü­
zisyenlere ait tezkeresidir. Bunlar a­
rasında şairler de bulunduğu cihetle 
Şuara tezkerelerini tamamlıyan bir 
eserdir.

80 Halim Giray
Gülbün i Hânan: 1239 da (1823­

1824) tarihinde ölen Halim Giray’ın 
bu eseri, Kırım hanlarının hal tercü­
melerine aittir. Bunlar için de şairler 
de bulunduğu cihetle bu eser, Şuara 
tezkerelerini tamamlar, ikinci defa 
olarak îstanbulda Matbaai Âmirede 
(1287) yılında (1870) basılmıştır.

81 — Rifat efendi:
1293 te (1876) ölen Rifat efendinin 

Taş basması olarak basılan) Verd-ül- 

hadâık) adlı eser (Osman zade Tai- 
bin Hadikat-ül-Vüzera) sına zeyl 
olan, gene Rifat efendinin olnp 1288 
te (1866) taş basmâsiyle basılan ve 
Nakib ül eşrafların hal tercümelerini 
ihtiva eden (Davhat un-nukabû) adlı 
eserleri şuara tezkirelerini tamamla­
yıcı kitaplar arasındadırlar. ("Udi i-p)

82 — Resmi Ahmet efendi:
1193 te (1779) ölen Resmi Ahmet 

efendinin 1269 da (1853) tarihinde taş 
basmasiyle basılan ve Reis-ül-Küttap- 
lara ait olan (Sefinet-ür-rüesâj adlı 
kitabı da bazı şair Reis-ül-küttaba al­
dığı için, Şuara tezkirelerini tamam­
layıcı ve tarih bakımından da çok 
kıymetli bir eserdir. ,

83 — Taşköprü zade Hüsa­
mettin Ahmet:
Eş Şakayık-un numaniyye fiulemâid- 

devlet-il Osmaniye: 961 de(1553-1554) 
ölen ve meşhur (Mevzuatül-üiûra) 
adlı eserin sahibi olan Taşköprüzade 
de Hüsamettin Ahmet tarafından Os- 
manlıjievletinin kuruluşundan 965 hic­
ri yılına kadar (1557-1558) gelüp ge­
çen alimlerle şeyhlerin ve Padişahla­
rın saltanat devirleri hulâsa edilirken 
pek kısa olarak vezirlerin hal tercü­
melerinden bahsedilen ve Arapça ya­
zılmış bu eser, 999 hicride 1590-1591) 
tarihinde ölen Edirneli Mecdi tarafın­
dan (Hadâik-uş Şakayık) adiyle ve ba­
zı ilâvelerle Türkçeye çevrilmiş ve 
1269 da (1852-1853) Matbaai Âmirede 
basılmıştır.

84 — Ata’ı efendi:
Şakayık-un-numaniyy® adlı ve|yu- 

karda beyan edilen eser® ilk zeyli ya­
zan zattır, Hadaîk-uş-hakayık-fi tek- 
milet-iş-Şakayık: Ataı zeyli diye ta­
nınan bu eser, 1044 te (1534-1635) ölen 
hamse ve divan sahibi Atai tarafından 
Şakayık tarzında tedvin edilmiştir, Ü­
çüncü Murad’m saltanatının (1574 1594) 
ilk yıllarına kadar gelen alim ve şeyh­
lerin hal tercümelerini ihtiva eder.
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85 — Şeyhî Mehmet:
Vakayi-ül fuzelâ; 1145 te (1732­

1733) ölen Şeyhî Mehmet tarafından 
üç cilt olarak tertibedilen bu eser. 
Ataînin (Hadayık ul-hakayık)ını itmam 
eder. Ve 1136 ya kadar (1723-1724) ge­
lip geçen âlim ve şeyhleri® vezir vs 
şairlerin hal tercümelerini ihtiva ey­
ler. Şeyhî eserinde bilhassa şairlere 
ehemmiyet vermiştir. Eser tam bîr 
Şuara tezkiresidir.

86 — İsmet efendi:
ismet Zeyli: Bir aralık ikinci An- 

dülhamidin kütüphaneciliği hizmetin­
de bulunan ve 1322 de (1904-1905) ölen 
ismet tarafından yazılan bu eser 1314 e 
kadar (1896-) gelip geçenlerin hal ter­
cümelerini ihtiva eder ve Vakayi-ül- 
fuzala’yı tamamlar. Bu bakımdan bir 
şuara tezkiresi ve zeylidir.

87 — Âli (müverrih):
Türk tarihinin yetiştirdiği en bü­

yük tarih bîîgini olan müverrih Âli’­
nin (51) adet mükemmel telif eseri ile 
bir çok şiirleri ve İlmî risaleleri var­
dır (1006) da ikmaline muvaffak ol­
duğu (1598) (Künh-ülahbar) adlı eseri 
Hazreti Adem’den başlayarak On üçün­
cü OsmanlI Padişahı Mehmet III. za­
manına kadar tarihî olayları bildiren 
ve dört clld üzerine tertiblenen bu çok 
değerli eser aynı zamanda bir şuara 
tezkiresidir. Son cildlerî basılmamıştır.

88 — Hasib Ahmet:
1166 da (1752 1753) ölen Hasib 

Ahmedin manzum (StLK-üI-leâl-iÂl-i 
Osmani) adlı eseri bir tezkiretüşşua- 
radır.

89 — Mehmet Şakir (Kolağası)
1301 de (1883 1884) tarihinde yazı­

lan (A dan V) ye kadar olan vs fih­
ristiyle 483 büyük sahife tutan ilk 
cildi, Padişaha sunulmak üzere ha­
zırlanıp ciltletilen ve tek nüshası İs­
tanbul Üniversitesi kütüphanesinde 
Türkçe yazmalar arasında (5040) nu­

marada kayıtlı bulunan, Erkûniharbi- 
ye kolağalarından Mehmet Şakir be­
yin yazdığı ve şuara tezkiresi mahi­
yetinde bulunan (Terscim-i ahval i 
meşahir-i Islâmîye)si tam bir şuara 
tezkiresidir.

90 — Süreyya Mehmet bey:
1326 da ölen Süreyya Mehmet be­

yin (1917-1918) 1331 de (1693-1894) 
Matbaai Âmirede basılan ve alfabe­
tik bir tasnifla yazılmış olan (Sicill-i 
Osmani) adlı eseri aynı zamanda bir 
tezkiretüşşuaradır. Bundan başka 18 
adet edebî ve tarihî eseri vardır. Si­
cil i Osmani adlı eser dört cilttir.

91 — İsmail Hakkı:
1311 d® (1893) Ahmet Ihsan tara­

fından Âlem matbaasında bastırılan 
ve İsmail Hakkı beye ait olan (Mua­
sır Şairlerimiz) adlı eser de değerli 
ve istifadeli bir şuara tezkiresidir. Da­
ha ziyade bu çeşit kitaplar şuara tez­
kirelerini tamamlayıcı eserlerdir.

92 — Nail bey
Kütüphaneler tasnif komisyonu 

üyelerinden Nail, bütün Şuara tezki­
relerinde adları geçen şairleri alfabe­
tik bir sıraya koyup her şairin ka­
yıtlı bulunduğu tezkireleri, ölüm ve 
belik ise doğum tarihlerini göstermiş, 
bu suretle büyük bir katalog meyda­
na getirmişse de maalesef bu ç^k 
mühim eser, henüz basılmamıştır. Bu 
eser de en iyi bir şuara tezkiresidir.

93 Tayyar zade Ahmet Ata
Enderunu Humayun emeklilerin­

den Tayyar efendinin oğludur. Ahmet 
Ata bey babası gibi Enderundan ye­
tişmiştir. 1297 hicri tarihinde Medine- 
de vefat etmiştir. Oğlu Mehmet Nezi­
hi bey 1293 rumî yılında Konyada 
mektupçuluk yapmıştır. Aynı zaman­
da baba ve oğul birer şair idiler. Ah­
met Ata beyin en önemli eseri beş 
cilt üzere tertip ettiği kıymetli tari­
hidir. Bu tarihlerin dördüncü cildi



tam bir Şuara tezkiresidir. Bütün şa­
ir OsmanlI padişahlarının şiirleri, bun­
lara yazılmış nazire, tahmis, teslis­
ler, OsmanlI saraylarında yetişen bü­
tün şairler ve bn şairlerin şiirleri 
Mahmut II. saltanatına kadar yetişen 
kıymetli şairleri bulunan en sağlam 
bir tezkire olup 322 sahifeden ibaret 
olan bu kitapta 200 e yakın şairin 
hayatı ve eserleri ile büyük bir de 
gere sahiptir. Eser 1293 hicri yılında 
basılmıştır. - 

* *
1928 den yani yeni Türk harfle­

rinin kabulünden sonra gerek Türk 
edebiyatının eski ve yeni devirlerin­
den, gerek başka milletlerin edebi­
yatlarından örnekler veren ve Anto­
loji deyimini de adına katan çeşitli 
Antolojiler basılmıştır. Bunlardan en 
önemlilerini işaret edeceğiz. Fakat 
yeni Türk harfleri ile basılmış Anto­
loji ve bu manideki eserler (manzum 
ve mensur) pek çoktur. Mütemadiyen 
de çıkmaktadır. Başlıcalan şunlardır:

1 — Mahmut Kemal İnal (İbnü- 
lemin)

Şuara tezkirelerini tamamlıyan, 
Millî Eğitim Bakanlığı tarafından 1930­
1441 de îstanbulda bastırılan Ibnüle- 
min Mahmut Kemal’in (Son Asır Türk 
şairleri) dir. Üstad bu eserinde, asrı­
mıza kadar gelen, ölmüş olan ve ya­
şamakta bulunan şairlerin yalnız bal 
tercümelerini kaydetmekle kalmamış, 
hususi hayatları, ruhi temayülleri, ve 
edebi kudretleri, hakkında da bilhas­
sa yarın için çok değerli bir kaynak 
olacak tahlillerde bulunmuştur. Eser 
12 cild olup diğer adı da Kemalüşşu- 
ara’dır (577) şairin hayat ve şiirleri­
ni muhtevi olup ayni zamanda resim­
lidir. Naim zadeRamiz, Akif Enderu- 
ni, Şefkati, Arif Hikmet, Fatin, tezki­
relerini ve Hammer tezkiresini tatbik 
ile Mehmet Sıracettin beyin muvaffak 
olamadığı ve yarım kalan tezkiresini 
Mahmut Kemal bey tarafından başlı 
başına tam bir tezkiretüşşuara ve da­

ha onlardan mükemmel ve mufassal 
bir antoloji ikmalini görmek, ilmi kud­
ret ve fazlının, çok yüksek ahlâkının, 
mahiyet ve tevazuunun bir nişane-i 
iftiharıdır.

2 — Sadettin Nüzhet Ergun:
1928 den sonra çıkan Antoloji (Tez- 

kiretüşşuara) ların biriside Sadettin 
Nüzhet Ergunun (TÜRK ŞAİRLERİ) 
adındaki eseridir. Fasiküi halinde çı­
kan bu eser müellifin 1946 da vefatı 
üzerine yarım kalmıştır. Ancak 1500 
şairin hayat ve şiirlerini içine alan 
bu eserin yüz kadar fasikülli çıkmış-
tır. (F) harfine kadar gelebilmiştir.

3 — Yaşar Nabi :
(TürkYenilik Şiiri Antolojisi) adın­

daki eserinde (Tanzimattan Cumhuri­
yete kadar) 26 şairin hayat ve eser­
lerini muhtevidir. 113 sahife olup 1947 
de Varlık yayınları arasında neşre­
dilmiştir. Yalnız şiirdir.

ikinci eseri (Yeni Türk Şiiri An­
tolojisi) adındaki eserinde de Cum­
huriyetten bu güne kadar) olan şair­
lerin şiirlerini muhtevidir.

Üçüncü eseri de (Türk edebiyatı­
nın en güzel hikâyeler Antolojisi) o- 
iup'her edebiyat meraklısını tatmin 
etmektedir.

Başlıca önemli diğer antolojilerin 
bazılarının yalnız adlarını yazmakla 
iktifa ediyorum.

4 — Türk Edebiyatı Antolosisi ■= 
Ali Canib Yöntem

5 — Mütarekeden Sonrakiler=Or- 
han Burian

. 6 —■ Yeni Türk Hikâyeleri Anto- 
lojisi= Yaşar Nabi Nayır.

7 — Halk Edebiyatı Antolojisi = 
Halil Vedad-Pertev Nailî.

8 — Saz Şairieri=Fuat Köprülü
9 — Yeni Türk Şiiri Antolojisi — 

Fahri Ong®r.

Saadettin Nüzhet - Mehmet Fe- 
rid (1)

Bu iki mütefekkir ve edebiyatçı 
(Konya vilâyeti halkiyat ve harsiyatı) 
adı altında on kısımlık bir eser neş- 
retmişlerdir. Bu eserin birinci kısmı 
(Konya vilâyeti şairleri) ne mahsus 
olup 147 sahiftde (91) şairin ha­
yat ve eserleri vardır. Eser Konya 
Vilâyet matbaasında basılmıştır. Ese­
rin diğer bölümleri : mani, ninni, tür­
kü, ağıt, bilmece, darbımeseller ve 
atalar sözü, tekerleme, dilekler, ilene- 
ler son onuncu bölümü de Türk ad­
larına mahsustur. 1926 tarihinde ba­
sılan bu kıymetli eser de, Kenyanın 
yetiştirdiği kadın şairler de vardır.

E. Raşid Usman
(Son yıllarda Konyanın yetiştirdi­

ği genç şairler) adındaki ©seri yazan 
[Edip Raşit Usman] bu eserinde (21) 
genç şairin kısa hal tercümele­
rinden bahsederek, har şaire alt an­
cak en çok üç şiiri alabilmiştir. Kon­
ya Halkevi yayınları arasında bulu­
nan bu eser 1949 yılında Konya Yeni
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Kitap Basımevinde basılmıştır. Bu e­
ser (Konya Halkiyat ve Harsiyatı) ad­

’ lı eserin bir zeyli olması bakımından 
dolayı daha çok değerlidir, Konya şa­
irlerini bir araya toplıyan her iki e­
ser de birer şuara tezkiresi (antolo­
ji) dir. .

1 — Konya'da yazılan iki Şu­
ara tezkiresi (Antoloji) yi ilâve e­
derek tedkikimize son verdik.

Yeni Türk harflerinin kabulün­
den sonra neşredilen antolojiler çok 
denecek kadar ve sayıları günden gü­
ne artmaktadır. Tetkikimden uzak kal­
mış tezkiret - üş - şuara ve müellif­
lerinden bulunanları tamamlamak lüt- 
funu erbab-ı merak ve bilginlerden 
rica eder vaki kusurlarımın affını is­
tirham eylerim. <

(SON)
FAYDALANDIĞIM ESERLBR: 

OsmanlI Müellifleri — Mehmet Tehir 
Son Asır Türk Şairleri — Mahmut Kemal tnal 
Türk Şairleri — Sadettin Nüzhet 
İnönü Ansiklopedisi
Aylık Ansiklopedisi — 2 ve 3 Sayılar 
Tezkiret-üş-Şuara — Mehmet Siracettin 
Salim, Fatin tezkireleri
Tarih-i Ata — Tayyar zade Ahmet Ata
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Yazı adı, yazarın adı ve soy adı Mecmua Ne Sayfa M

Türk Asya resim mektebi, Şebabettin Uzluk; . 37 18-25
Türk Asya resim mektebi, Şahabettin Uzluk; 38 41—48
Türk Avrupa resim mektebi, Şebabettin Uzluk; 40 4—14

> > » » » > 41 5—12
> > > > > < 42 6-14

Türk Bayrağı. E. Raşit Usman; (şiir) 35 v 3034
Türk dili bayramı münasebetiyle, Turgut; 24-25 İ342—1345
Türk gençleri, F. Sacit Ülkü; (şiir) 34 2004
Türkiye maarif tarihi, Celâlettin Ali İmer; 45 51—58
Türk köylüsü. 1. Ülkü ve 0. F. Sacit Ülkü. 36 1
Türk köylüsü, II. Acıklı gerçek, F. Sacit Ülkü; 36 2
Türk kuşuna, F. Sacit Ülkü; (şiir) 33 . 1894
Türklerde on iki yıl hesabı;
Türk milletinin en acıklı bir günü 10 Teşrinisani

16-17 1014

M. Muhlis Koner; 61—62 1—3.
Türk milleti ve milliyetçiliği, A. Galip Öztürkmen; 82 15
Türk mtmarisinde Mevlânâ türbesi onun ^mimari «
değeri, Şebabettin Uzluk; 53-56 144—147
Türk mimarisi ve Ayasofya, Mazbar Aitan;
Türk Selçuk katı isimleri üzerine küçük bir not,

116—117 33-34

M. Mes’ud Koman; 46 . 31-32
Türkün büyüklüğü. M. Ferit Uğur; .

-u-
Umumi sağlık, çöcuk sağlığı ve nüfus siyasetimiz.

35 2068-2070

Dr. İhsan Halil Yund; 81 27—31
Unutulmak korkusu. Dr. İsmail Hakkı Aladağ; 81 7
Ustad Ahmet Tevhid’in ölümü: 31 1079
Ustsd bay Ferit Uğur için. M. Muhlis Koner: 41 22
Ustad bay Ferit Uğur’uda kaybettik C, Ali İmer; 41 37—38
Utanma duygusu. Ali Rıza Özkut; (şiir) 74—77 5
Uyan gayri. Cemal Oğuz Öcal: (şiir)

— ü —
48 64

Üç anıt. Dr. Osman Şevki Uludağ: 84—85 13—18
Üç bundun ötesinde. Muvaffak Sami Onat; (şiir) 44 48
Üç mezadı bir ölü. Abdulkadir Erdoğan;
Üç Selçuk sultanına sadakatla hizmet eden Emir

66 5—14

Celâlettin Karatay’ın Konya’daki muhteşem medres®- •

sine ait Arapça vakfiyeden çıkarılan hülasa. 2 127-128
Üçüncü Selim zamanında Bozkır ve bereketli 
madenleri bir idarede birleştirildi.
İbrahim Hakkı Konyalı; - v- 22—23 1232-1235

Vakıflarımızın önemi. Celâl Çumralı: 89 37—38
Vatan destanı, Cemal Oğus Öcal: 95-96 26—28
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Yazı adı, yazarın adı ve soy adı Mecmua Ne Sayfa Ne

Vatanlar hakkında. Remzi Oğuz Arık; 80 5-9
Vefalı eşinin deli Dumrul’a karşılığı.
Basri Gocul: (şiir) 73 16
Veteriner işleri. 60 37—38

Yarım asır önce Konya’nın yabancı gözle görünüşü.

Yabancı dil bilmenin değeri. M. Nedim Güntel: 120-121 58—59
Yağmur beye armağan. Cemal Oğuz Öcal: (şiir) 44 47 '
Yalancıya öğüt. Ali Rıza Özkut: (şiir) 38 23-24
Yandığım ateş. Hicri Göncel: (şiir) 3 ' 192
Yaradış cilvesi. F. Sacit Ülkü: 33 1875—1892
Yaradış cilvesi. F. Sacit Ülkü 34 2017—2034
Yaradış cilvesi. F. Sacit Ülkü; 35 3035-3054
Yaradış cilvesi F. Sacit Ülkü: 36 3114-3158

Dr. Osman Şevki Uludağ: 61-62 6—7
Yarım asır önce Konya’nın yabancı gözle görünüşü.
Dr. Osman Şevki Uludağ: 63 15-22
Yazma tarih divanlar serisinden Bekâi’nin Türkçe 
manzum tarihinden bir bölüm M Mes’ud Koman: 118-119 51—52
Yecüc ve Mecüc Türkleri, İbrahim Hakkı Konyalı; 16-17 999—1010
Yeni Alerika. Andre Maurois Çeviren: 
Fuat Gökbudak: 83 16—19
Yeni yayın. Fuat Tuygan: 74-77 58—60
Yeşil kordele Gültekin Samancı: (şiir) 111 15
Yine halkevi. Ali Rıza Özkut; (şiir) 40 39—40
26—30 Ağustos zaferi Nazım Evren; 46 19—24

> » > > > 47 31-38
« » > » » 48 60—63
» » > > » 49 23—25
> » S » * 50 25-35

22 yılın sonunda. Muvaffak Sami Onat: (şiir) 35 3057
23 Nisan. Fâkir Usm^r; (şiir) 66 43
23 Nisan. Şeref Kişmir; 91-92 1—2
XX. Yıl içinde M. Şdkiı Aitan; 60 18—20
XX yılın parolası. M. Şakır Aitan; 60 5—6
Yılda on iki ay. Ali Rıza Özkut; (şiir) 38 24

Yıl dönümümüz. 99—101 1—2
Yurttaki madenleri gösterir iki mühim vesika. 
İbrahim Hakkı Konyalı; 20—21 1175-1178
Yurtta radyo ve dinleyiciler. Konya vilâyeti. 46 43— 44
Yurt sınırları dışında halk musikimiz. M. Ragıp 
Gazımihal; 83 43—44
Yurdumuzda uyuz salgını. Dr. A, Lebib Karan; 80 21—23
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(Zafemame) Şerafeddin-i Yezdi. H. Fehmi Turgal: 13 771-789
Zamanın ışığından. Ali Rıza Korap: 46 28—30
Zengibar harabeleri. Fevzi Selen; 40 47-56
Zihniyet birliği. M, Muhlis Koner; 63 1-3
Ziraat makinalarınm işletilmesi ve ayarlanması, 
Sabahattin imer; 89 20-24
Ziraat makinalarınm işletilmesi ve ayarlanması. 
Sabahattin imer; 91—92 13-16
Ziraat seferberliği. Porf. Dr. Şevket A ; 49 41-51
Zıvarık köyü. Namık Ayaş; 45 59-70
Zühullere karşı. Dr. Osman Şevki Uludağ; 4 246—249

SİSTEMATİK İNDEKS
ADİ UMUMİYAT Mecmua Na Sayfa Ns

Altan, Mazhar: Koca Sinan’ın 360 mcı yıl dönümü. 114 8-9
Attan, M. Şakir: Ferit beyi nasıl tanıdım. 41 42-44
Altan, M. Şakir. Halkevleri XIV. yaşında. 88 1-2
Altan, M, Şakir: Halkevlerinin XIII. üncü yıl dönümü

münasebetiyle 74—77 18—21
Altan; M. Şakir: Konya vilâyeti nüfusunun statik

durumuna ait bazı sayılar 64—65 53—54
Altan, M. Şakir: XX yıl içinde. 60 . 18—20
Avcııoğlu, Dr. Azmi: Eminüddin mescidi 36 3111

« < < Karamanda Emir Musa medresesi. 10 627—628
« < < Karaman’da Kirişçi camii. 34 1984—1985
« < < Karaman’da Maderi Mevlâna

camii ve türbesi. 35 2088—2089
Ayaşlıoğlu, M,: Konya’da abidelerin bugünkü vazi-

• yetlerine umumi bir bakış, 84—85 1—2
Eke. Ihsan Köy tetkik notları. 86-87 23-24

« < « < « 89 15—16
< < < < 91—92 20
< < < < < 93—94 28—29
4 C « > U 95 “96 25

« ♦ < < 105—107 18
< 1 < < < « 108-110 13-14

Elgin, Necati :Çelebl ve çelebilik 88 10-14
Evrenoğlu, Afif: Küçük tetkikler. 116-117 35-36
Evrenoğlu Afif: Küçük tetkikler. 118—119 61—63
imer, Delâlettin Ali; Ereğli bez fabrikası, 95—96 13-15
İmer, Delalettin Ali: Haindi Onaltı Mart’ın ölümü

münasebetiyle. ' 89 17—19
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imer, Delâlettin Ali; Ilgın kaplıcası.
imer, Delâlettin Ali: Konya vilâyeti sınırındaki

80 29—30

Kemreli beli hakkında bir dilek. 40 61-63
imer, Delâlettin Ali: Milli kütüphanemize zenginlik

veren bir eser. 38 58—62
İmer, Delâlettin Ali: Milli kütüphanemize zenginlik

veren bir eser, 39 53—57
İmer, Delâlettin Ali: Selçuk tebabeti tarihi. 44 31-32
İmer, Delâlettin AH: Üstad Fetiş Uğur’uda kaybetttik. 
Irmak, Prof Dr. Sadi: Mahmut Esat efendi ölümünün

41 37—38

XV. inci yılı dolayısıyla.. 73 3—4
Karaca, Murat Sükûti: Evimizce yapılan yayınların -

yaptığı yankılar, 79 26—28
Karagülle, Hulki: Atatürk’ün ölümünün üçüncü yıl

dönümü münasebetiyle 38 1—3
Karagülle, Hulki: Bu sayıyı niçin neşrediyoruz. 53-
Karagülle, Hulki: Dumhuriyetimizin XVII. inci

-56 6—7

dönüm yılı münasebetiyle onun büyük manâsına 
ilmi bir bakış. 37 26-32

Karagülle, Hulki: Halkevlerinin X. uncu yılı.
Karagülle, Hulki: Halkevlerinin seneyi devıiyesi :

40 1—3

münasebetiyle Konya Halkevi reisinin bir se­
nelik faaliyete ait söylevi, 40 42—44

Karagülle, Hulki: Ondokuz yılımız.
Keçecioğlu, Diyamandi (Mehmet Kadir): Muhterem üstad

49 1—4

İbrahim Alâettin’e. 34 2014-2015
Kîşmir. Helâl. Halkevimiz yayınlarının illerimizdeki

akisleri. 84--85 42
Kişmir, Şeref Konya dergisi. 88 21—24
Koman, M. Mes’ud; Ahi şehnamesi üzerine bir kaç söz. 80 12—15

< « Ankf rada’ıd Konya gecesi münasebetiyle 41 67—68
« « Bir hatıra. 71--72 ».43—44
« « Bir rot. .46 45
< « Dördüncü dil kurultayına girerken,
< « İnsi’niü Selçuk şehnamesi üzerine

45 42—44

bir kaç söz. 47 8—13
« < Konya bir müze dahamı kazanıyor.
« « Konya çevresi ve eski eserleri

45 71-72

üzerine bir kaç söz. 84-»85 25—31
« « Merhum Ferit bey üstadımız.
« < Namık Kemal’in kanijesi niçin ilk

41 54-57

defa Nafiz imzasıyla çıktı. 44 41-42
« « Not.
« « Seydişehirli Mahmut Esat Efendi

34

73

1086—1988

için bir teklif. 5
< « Şair Dehhani’ye ait bir not. 36 3109—3110

63



ADI UMU Mî YAT Mecmua Ns Sayfa Ne

1—2Koner, M. Muhlis; Atatürk’ün ölümünün altıncı yıl dönümü 73 
Koner, M. Muhlis: Halkevlerimizin ehemmiyetle dikkat

nazarına arzolunur. 57 2—3
Koner, M. Muhlis: Halkevleri için bir kongre lâzımdır. 58—69 1-2
Koner, M, Muhlis: Kendimize dönelim. 44 33-36
Koner, M. Muhlis: Samimi gençliği himaye. 64-65 1—5
Koner, M, Muhlis: Türk milletinin en acıklı bir günü

- 10 Teşrini sani. 61—62 1-3
Koner, M. Muhlis: Üstad Bay Ferit Uğur için. 41 22
Konyalı, İbrahim Hakkı: Bozkır madenlerinin

zenginliğini gösteren yeni bir vesika 20—21 1172—1174
Konyalı, İbrahim Hakkı: Yurttaki madenleri gösterir

iki mühim vesika. 20-21 1175-1178
Mamburi, Prof. Ernest: Konya şehrinin aslını anarken. 51 8-13
Orkun, Hüseyin Namık: Dergiler arasında. 88 32—34
Özlen, Fakîh: Sinan’ın huzurunda. 114 2-4
Sungur, Sait: XIX. uncu asırda tarih telâkkisi ve

bizde uyandırdığı akisler. 47 39—44
Süslü, M Yavuz: Eski maarif müdürü üstad Ferit
Uğur’u da kaybettik. 41 39-40
Taşbaş, Sıraç Aydın; Bir baba daha kaybettik. 41 41
Turgut: Türk dili bayramı münasebetiyle. 42—25 1842—1345
Tuygan Fuat: Yeni yayın ' 74—77 58—60
Uğur, M. Ferit Sultan Veled Divanının neşri

münasebetiyle. 35 3009-3011
Uğur, M. Ferit; Şikâri tarihine başlarken. 1 16—34
Uğur, M. Ferit: Tevarihi Ali Karaman üzerine bir kaç söz 30 1538—1546
Uludağ, Dr. Osman Şevki: tarih yazarken, 1 63—64
Uzluk Prof. Dr. Feridun Nafiz. Konya revüzü

direktörlüğüne. 16-17 982—986
Uzluk, Prof. Dr. Feridun Nafiz: Konya'da Selçukiler.

devri eserleri için bir akademi açılmalıdır. 102—104 1—3
Uzluk, Prof. Dr. Feridun Nafiz: Muallim M. Ferit Uğur. 41 19—21
Uzluk, Şebabettin: Koca Sinan’ı anarken. 114 1
Yeşilyurt, Suat: Halkevi ve gençlik. 88 4
Yeşilyurt Suat :Konya 116—117 1

ADI FELSEFE Mecmua Ne Sayfa Ne

Baltacıoğlu, İsmail Hakkı: Mevlâna’yı nasıl
anlamalı. 53-56 27-28

Baştak, Naci Fikret: Konya’da fikri hayata ricî
bir bakış. 69 42-45

Irmak, Prof. Dr. Sadi: Ölüm endişesi v© ölmez­
lik hasreti. 61-62 15-17

Karatay, Namdar Rahmi. Halk sanat ve edebi­
yatına dair düşünceler. 1 55—59

C»

ADİ FELSEFE Mecmua jsfe Sayfa Ne

Keçecioğlu, Diyamandi (Mehmet Kadir): Rüya. 33 1895—1897
Koner, M. Muhlis: Bütün muallimlerimizin fel­

sefi kültüre ihtiyaçları. 70 21—22
Koner, M. Muhlis: İnsanî, ahlâkî ve sanat me­

deniyeti. 71-72 1—2
Koner; M, Muhlis: lymanın büyük kuvveti. 61-62 4—5
Koner, M: Muhlis: Mevlâna Celâiettin Rumi ve ■-

muasırı hads felsefesi. 32 1757-1761
Koner, M. Muhlis; Mevlâna Celâiettin Rumi ve 

muasırı hads felsefesi. 40 15—16
Koner, M. Muhlis: Mevlânanın tasavvufu ve Av-
rupa idealist filozoflarıyla bir mukayesesi. 53-56 69-75
Koner, M, Muhlis: Münevver kimdir. 66 1—2
Korap, Ali Rıza: Medeni şehir karekteri. 84—85 19—24
Korap, Ali Rıza: Ruhları yetiştirme. 73 13—15
Korap, Ali Rıza: Ruhun akışı. , 42 15-16
Korap, Ali Rıza: Terbiye felsefesi. 39 27—31
Onat, Muvaffak Sami: Mevlâna’nın cezbesi 53-56 140—142
Rasıd: Islâmda tasavvuf. 34 1954—1963
Tahirülmevlevî: Tevekkül ve sa’y. 53—56 154-155
Tarlan, Prof. Ali Nihat: Şiirde Mevlâna, 35 2097-3004
Uludağ, Dr. Osman Şevki: Mevlâna-Musikî. 63—66 36—44
Ülken, Hilmi Ziya: Konya’da Anadolu Selçukile- 

ri devrine ilim ve felsefe. 8 490-497

ADI DÎNLER Mecmua Ne Sayfa Ne

Azer: Anadolunun dini tarihi. 32 1723-1730
Azer: Anadolunun dini tarihi. 33 1818—1828
Azer: Garbi Asya ve Anadolu akvamı kadimesi-

nin din tarihi. 34 1922-1936
Azer: Garbi Asya ve Anadolu akvamı kadime- 

sinin din tarihi. 35 2095-2096
Azer: Garbi Asya ve Anadolu akvamı kadimesi-

. nin din tarihi. 36 22-27
Azer: Garbi Asya ve Anadolu akvamı kadime-

sinin din tarihi. 37 9—14
Baştak, Naci Fikret: Garbi Asya ve Anadolu Ak­

vamı kadimesinin din tarihi. 40 28—35
Baştak, Naci Fikret: Garbi Asya ve Anadolu Ak­

vamı kadimesinin din tarihi. 49 5-14
Baştak, Naci Fikret: Garbi Asya ve Anadolu Ak­

vamı kadimesinin din tarihi. 50 16—24
Baştak, Naci Fikret: Garbi Asya ve Anadolu Ak­

vamı kadimesinin din tarihi. 52 41-52
Baştak, Naci Fikret: Garbi Asya v© Anadolu ak­

vamı kadimesinin din tarihi. 61-62 18-23
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Baştak, Naci Fikret: Garbi Asya ve Anadolu ak-

vamı Kadimesinin din tarihi.
Baştak, Naci Fikret: Garbi Asya ve Anadolu ak-

67—68 3—6

vamı kadimesinin din tarihi.
Baştak, Naci Fikret: Garbi Asya ve Anadolu Ak-

70 14—19

vamı kadimesinin din tarihi: 
Margolioutb, D, S: Mevleviyye. Çeviren;

71-73 3-5

Naci Fikret Baştak. 53-56 116-120
Uğur, M. Ferit: Mevlevilik üzerine bazı notlar. 32 1743—1756
Uğur, M. Ferit: Mevlevilik üzerine bazı notlar. 33 1831-1836
Uğur, M. Ferit: Mevlevilik üzerine bazı notlar. 34 1941—1944
Uğur, M. Ferit; Mevlevilikle ilgili notlar. 36 20—21
ADI SOSYOLOJİ Mecmua N° Sayfa Ns
Aladağ, Dr. İsmail Hakkı: Bugünkü konusu ırk. 66 39-40
Aladağ, Dr. İsmail Hakkı: Çalışma hakkında
Aladağ, Dr. İsmail Hakkı: Harp sonu ve içtimai

89 -3—4

yardım. 71—72 53—54
Aladağ, Dr. İsmail Hakkı: Köy kadını dolayısıyla 64-65 11—12
Aladağ, Dr. İsmail Hakkı: Suçlu ve cemiyet.
Altan, M. Şakin Hukuk inkılâbımız ve milli hu-

73 21—22

kukumuzun istikbali. 57 14—16
Altan, M. Şakir: Milli kültür sözünden anladık-

tarımız. 37 1-3
Arık, Remzi Oğuz; Çocuk meselesi. 82 17—24
Baştak, Naci Fikret: Anadolunun İktisadî tarihi. 46 4-12
Baştak, Naci Fikret: Anadoiunun İktisadî tarihi. 47 56-61
Baştak, Naci Fikret: Anadoiunun İktisadî tarihi, 
Baştak, Naci Fikret; Konya şehrine mahsus es-

51 35—41

ki adetlerden Namaz ve şiviilik.
Çaylı, Fehim: Ilgında boşanma meseleleri üzeri-

1 51-54

ne bir tetkik ve bir netice. 79 14-18
Çaylı, Fehim; Ilgında boşanma meseleleri üzeri-
ne bir tetkik ve bir netice.
Çaylı, Fehim: Ilgında boşanma meseleleri üze-

81 19—24

rine bir tetkik ve bir netice 83 26-30
Çaylı, Fehim: Toprak kanunu. 80 24-25
Eke, İhsan: Düğün, eğlence, adet ve an’aneler. 
Eke, îhsan: Halkçılık ve millî terbiyede Halkev-

116-1.17 46-47

terinin rolü.
Erdoğan, Abdulkadir: Konya ile ilgili en eski

118-119 36—38

bir Selçuk vakfiyesi. 6 373-375
Erdoğan, Abdulkadir: Konya’da düğünler.
Erdoğan, Abdulkadir; Konya’da eski medreseler

10 617—626

ve eski medreseliler.
Erdoğan, Abdulkadir: Konya’da eski medreseler

20—21 1194-1197

ve eski medreseliler. 22—23 1220—1226

ADI  SOSYOLOJİ Mecmua Ne Sayfa Ne
Erdoğan, Abdulkadir: Konya’da eski mereseler
ve eski medreseliler. 24—25 1320-1325
Erdoğan, Abdulkadir; Konya’da «ski medreseler 
ve eski medreseliler. „ 26—27 1385—1895
Erdoğan, Abdulkadir; Konya’da eski tekkeler. 13 814—823
Erdoğan, Abdulkadir; Konyada eski tekkeler. 16—17 971—977
Erenbilge, M Niyazi; Fransanın mağlubiyetinde 
nüfusun rolü. 38 10-18
Erenbilge, M. Niyazi; Tabiat ve ekonomi. 97-98 1-8
Erkan, Safer: Demokrasi ve spor. 39 38-39
Fındıkoğlu, Z, Fahri; İlim ve siyaset. 30 1572—1573
Gazimihal, M. Ragıp; Konya’nın halk musikisi. 33 1861—1864
Gazimihal, M. Ragıp; Konya’nın müzik hareketi 
meselesi. 99—101 7—9
Gazimihal M. Ragıp; Yurt sınırları dışında 
halk musikimiz. ' 83 1—3
Gencosman, M, Nuri; Şark - İslâm kültürün® 
Yunan tesiri. 79 1—5
Gölpınariı, Abdulbaki; Mevlâna’nm Türk kültürüne 
tesiri. 32 1735—1742
Gölpınariı, Abdulbaki; XIII—XIV inci asırda 
anadoluda içtimai hayat ve Türk kültürü. 36 39-48
Güntel, M. Nedim; Cumhuriyetle nelere kavuştuk. 60 15-16
Gür, A. Refik; Adâlet ve insanlık. 46 13-18
Gürsey, Dr. R. S. : Müsbet ilme doğru. •58—49 5—8
îmer, Celâlettin Ali, Türkiye maarifi. 45 51—58
tnönü, ismet; ilk öğretim davamız. 70 1—6
Karabağlı, Muammer, Akşehir düğün geleneği. 71-72 40-42
Koman, M Mes’ud; Bir şer’iyye mahkeme sicillinden. 74—77 51—53
Koman, M, Mes’ud; 421 yıl önce Karaman’da rayiç 37 33—39
Koman, M Mes’ud; Kadı Kalemşah medresesine 
dair bir hüküm. 40 45-46
Koman, M. Mes’ud; Karahisar mirlivası Nokta bey 
namına terceme edilmiş bir şatranç kitabı. 86—87 28—29
Koman, M. Mes’ud; Konya ve havalisin® ait 
vakfiyelerle evkaf sicilleri. 44 54—56
Koman. M. Mes’ud; Nasuh bey evkafı. 36 3159-3160
Koman. M. Mes’ud; Türk Selçuk kayı isimleri 
üzerine küçük bir not. 46 31-32
Koner, M. Muhlis; İş adamı, büro adamı. 67—68 1—2
Koner, M. Muhlis; Zihniyet birliği. 63 1-3
Nur, Rıza; Sinopta at damgaları. 36 13-17
Onat, Muvaffak Sami; Existantialisme. 95—96 3—4
Oral, M. Zeki; Şer’iyye mahkeme sicilleri. 83 12-15
Önder, Mehmet, Bir köy nasıl kalkınır. 95—96 29—30
önder, Mehmet; Köy deyince. 93—94 27
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ADİ SOSYOLOJj Mecmua Mı Sayfa Na

Önder, Mehmet, Köylerimizde genel çalışma. 99—101 20—21
Önder, Mehmet; Orta anadolu köylüsünün 
beslenme durumu 111 10—12
Öztekin, H ; Konya’da küçük san’atcılar. 112 1
Öztürkmen, A. Galip; Türk milleti ve milliyetçiliği. 74—77 30—32

» > > » > 79 24—25
» » » » > 80 28
» » > > » 82 15

Sanır, Ferruh; Atasözleri, iklim ve ziraat 86—87 14—16
Tanseî, Oğuz; Kürtlerin Türklüğünü açıklıysa 
bir kaç kabile adı, 95—96 11—12
Turgal, Haşan Fehmi; Cehil mi, tecahül mü. 14—15 919—933
Tuygan, Fuat; Çiftçiyi topraklandırma kanunu etrafında. 81 14—17
Tuygan, Fuat; Evlenme, boşanma hukuku ve nesebi 
gayesi sahih çocuklar hakkında, 71—72 24—34
Uğur, M. Ferit; Eski Karaman vilâyetine ait 
kanunlar. 6 379—384
Uğur. M. Ferit; Eski Karaman vilâyetine ait kanunlar. 7 433—438
Uğur, Ferit; Karaman vilâyetinde Atçekenler kanunu. 8 508—512
Uğur, M. Ferit: Konya’daki vali konaklarına dair bir 
feıman. 36 3123—3124
Uğur, M. Ferit: Türk’ün büyüklüğü. 35 2068-2070
Uludağ, Dr, Osman Şevki; . .. Deyup kesiyorum. 9 554—558
Uludağ, Dr. Osman Şevki; Zühullere karşı, 4 246—249
Usman, Fakir; Hukuka bağlı devlet fikri ve bu fikrin
Türkiyede inkişafı. 97—98 14—16
□aman, Fâkir; Hukukda cinsiyet farkı. 95—96 17—21
Usman, Fâkiı; Millet ve unsurları. 88 25—27
Uzluk, Prof. Dr. Feridun Nafiz; Konya’yı ilgilendiren 
değerli bir eser. 105—107 4—11
Ülkü, Feyzullah Sacit; Halkevinde çalışma yolları. 34 1997—1999
Ünver, Prof. Dr. A. Süheyl: XVII, inci asırda Konya 
kalesi içinde ve dışındaki binalar hakkında. 102—104 4—7
Yazman M, Şevki: Bizim cumhuriyetimin 60 7—10
Yazman, M. Şevki; Bugünki ve yarınki cemiyetimiz, 57 11—13
ADI FİLOLOJİ Mecmua Ne Sayfa Ne

Dilcimen, Kâzım: Söz derleme dergisi ve Konya 1. 64—65
Diletmen, Kâzım: Söz derleme dergisi ze Konya II. 66
Dilcimen, Kâzım: Söz derlem© dergisi ve Konya III. 67—68 
Güntel, Nedim: Yabancı dil bilmenin değeri. 120—121
Göncel, Hicri: Müzekki n nufusun dil bakımından değerleri. 1 
Göncel, Hicri: Müzekki-n nüfusun dil bakımından değerleri. 4 
Göncel, Hicri: Müzekkî-n nufusun dil bakımından değerleri, 6 
Kıray, Mustafa: Dilde güzellik. 89
Kıray, Mustafa: Dilde güzellik, 91—92
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ADI FİLOLOJİ  Mecmua M Sayfa Ma

Koman, M. Mes’ud: Anadolu hınstıyanlarında İslâm
ve Türk adları. 3 180-188

Koman, M. Mes’ud: Anadolu hırıstiyanlarında
Islâm ve Türk adlaaı isimli yazımıza ek, 66 41—42

Koman. M. Mes’ud; Konya çevresindeki Oğuzlara dair adlar 2 121—123
Koman M. Mes’ud: Konya çevresindeki Oğuzlara dair adlar 9 559—565
Tarancı, H. : Dil devrimimizin nesnel sebepleri. 95—96 8—10
Baştak, Naci Fikret: Madenciliğin menşei ve Türkler, 26—27 1396—1489 
Çahk, Ziya; Jooloji ve hidroloji bakımından Meram deresi. 31 1648—1659 
Çalık, Ziya: Obruklar. 30 . 1558—1568
Dünnet, Dr. H: Konya ve çevresinin jeolojik teşekkülleri. 10 629—633
Erenbilge, M. Niyazi; Konya Plâtformu. 35 3018—3022
Heilbronn. Prof. Dr. Alfred: Nebat ve su. 38 19—22
Konyalı, İbrahim Hakki; Anadolu demir madenleri. 18—19 1109—1112 
Konyak, İbrahim Hakkı; Antakya ve havalisinin

Türklüğünü isbat eden iki vesika. 18—19 1079—1086
Konyak, İbrahim Hakkı: Konya Bozkır madenleri. 14—15 893—908
Konyalı, İbrahim Hakkı: Konya Bozkır madenleri 16—17 978—986
Konyalı, İbrahim Hakkı: Konya Bozkır madenleri. 18 — 19 1087—1089
Konyalı, İbrahim Hakkı: Tarihte Anadolu madenleri 

ve eski nakil vasıtaları. 22—23 1236—1243
Kosswig, Dr. Curt; Hayvan ve su. 39 7—11
Raman, Dr. Rıza: Konya ilindeki şifalı sular. 83 20—23
Tehihatcheff: Konya’nın Jeolojisi. Çeviren;

Naci Fikret Baştak 28 27—32
Tehihatcheff: Konya’nın Jeolojisi. Çeviren:

Naci Fikret Baştak. 39 32—37
Tehihatcheff: Konyan’nıa jeolojisi-Geolojisi.

Çeviren Naci Fikret Başlak. 45 2—6
Turat: Şehrin içme suyu vaziyetine umumi bir bakış. 71—72 49—52
Yardımcı. Halil: Ağacın kıymet v® ehemmiyeti. 66 24—25
Yardımcı, Halil; Konya’da meyvecilik ve İslah çareleri. 57 34— 36
Yardımcı, Halil: Konya’da meyvecilik ve ıslah çareleri. 58—59 52—54
Yardımcı, Halil: Konya'da meyvecilik ve ıslah çareleri. 61—62 46—50

ADI TATBİKÎ İLİMLER Mecmua N° Sayfa Ne

Aladağ, Dr, İsmail Hakkı: içki iptilâsı. 74—77
Aladağ, Dr, İsmail Hakkı. Rahata dair, 86—87
Aladağ, Dr, İsmail Hakkı: Tıbbın gidişi ve sağlığımız. 115
Aladağ, Dr, İsmail Hakki: Tüberküloz meselesi. 83
Altan, M. fakir: Konya’da küçük sanatlar 67—68
Altan, M. Şakir: Konya’da küçük sanatlar 69
Altan, M. Şakir: Konya’da küçük sanatlar 70
Altan, M. Şakir: Konya’da küçak sanatlar. 71—72
Altan, M. Şakir; Konya’da küçük sanatlar. 74—77
Atasayan, Münime; Çocukların neşvünema v® tegaddisi 37

45-46
27

7—8’ 
24-25 
11—16 
26—32 
31-37 
45—48 
47—50 
46-50

n 74



TATBİKÎ İLİMLER Sayfa J*feMecmua NeADİ
GÜZEL SANATLARADI Mecmua Nt Sayfa Ne

Bir’and, Prof. Dr. Şevket A.; İç Anadolunun su ihtiyacı 50
musiki

GÜZEL SAN’ATLARADİ

Aitan, Kemal: Sina’m sanatı.
EDEBİYATADİ

49
60

4

Aitan, Mazhar: Türk 
Avcuoğlu, Dr. Azmi: 
surlarının krokileri 
ve bazı mütalâa.

mimarisi ve Ayasofya.
Karaman (Lârende) Kale 

münasebetiyle birkaç söz

1-9
41-51

39 
250—251

Gazimihal, M. Rağıp Konyada 
« < «

Bir’and, Prof. Dr. Şevket A. : Ziraat seferberliği
Darcan, Asım: Orman
Dünner, Dr. H. ; Konya vilâyetinde sondajlar
Eken, Mehmet; Konya mıntakasında nadas.
Erkan, Safer; Sıhhat ve spor.
Gordelevski, V. A. ; Konya irva ve ıska tarihine 

dair mateyaller. Çeviren Haşan Ortskin.
Imer, Celâlettin Ali; Konya ilinde sebzecilik ve 

meyvecilik
Imer, Sabahattin; Ziraat makinalarının işletilmesi

ve ayarlanması
Imer Sabahattin; Ziraat makinalarının işletilmesi 

ve ayarlanması
Karan, Dr. A, Lebib; Yurdumuzda uyuz salgını 
Tuygan. Dr, Rıfkı; Lekeli humma (tifüs).
Ural, Dr, Şadan Talat; Cildin vücudumuzda önemli 

rolü ve cilt bakımı
Yund, Dr, İhsan Halil; Umumi sağlık, çocuk sağlığı 

ve nufus siyasetimiz

Cansızoğlu, Nejat: Halkevimizde spor. • 
Cinol, Sabit; Halkevlerinde temsil işleri. 
Erdoğan, Abdulkadir; Eski Türk Anadolu halıları. 
Erğun, Sadettin Nüzhet; Mevlâna’nın Türk şiiri 
musikisi üzerine tesirleri.
Erkan, Safer; Cemiyette sporun önem ve değeri. 
Erkan, Safer; Disiplin ve spor.
Erkan, Safer; 19 Mayıs gençlik ve spor bayramı,
Gazimihal, M. Ragıp; Farabi’nin musikiciliğindeo

Gazimihal,
«
«
<
«
«
«
«

99—101
58—59

5-6
55-56

18- 19 1051-1069

99—101 . 2—4

89 20—24

91—92 13-16
80 21-23
57 . 41- 46

74—77 41—44

81 27-31

Mecmua Ne Sayfa N

114 5—7
116-117 33-34

33 1841—1844
88 9
88 7-8

28-29 1475-1480

53—56 110-112
38 63-64
40 59—60
43 1—2

118—119 10-13
58-59 9-12

63 34—39
64—65 6—10

66 15-17
67-68 7-10

69 12-18
70 38—47

71—72 17—22

o

M. Ragıp; Konya’da
bir hatıra, 

musiki
«
««

«

«

«

«

<

«

< « < « XIII. ci asır
Konyada musiki hayatı, 

Koman, M. Mes’ud; Deve oyunu
Süslü M. Yavuz; Konya ve dolaylarında bilmece ; 

nasıl başladı
Turgal, Haşan Fehmi; rarihte Antakya Tüık beyke 
Uzel, Ressam Celâl; Sinan ve sanatı
Uzluk, Şebabettin; Mimar Koca Sinanın sanatı. 
Uzluk, Şebabettin: Selçuki Heykeltıraş mektebi. 
Uzluk, Şebabettin: Selçuki Heykeltıraş mektebi. 
Uzluk, Şebabettin; Türk Anadolu Resim mektebi. 
Uzluk, Şebabettin; Tüık Asya Resim mektebi. 
Uzluk, Şebabettin; Türk Asya Resim mektebi. 
Uzluk, Şebabettin; Türk Avrupa Resim mektebi. 
Uzluk, Şebabettin; Türk Avrupa Resim mektebi. 
Uzluk, Şebabettin; Türk Avrupa Resim mektebi. 
Ünver, Prof. Dr. A. Süheyl; XIII XV. inci asır­
larda yapılan kitap tezhipleri ve bu ince sanat­
ların Konya’da dirilmesi lüzumu hakkında.

73 6-12
74—77 33-40

79 7—13
43 45-47

0-121 17—19
42 

j İr 2
60<1 Kİ

74—77 54—57
ıi 2 94-96

9 547—553
78 3-19
43 13-22
44 6—15
39 12-26
37 18-25
38 41—48
40 4—14
41 5-12
42 6-14

82 1-9

Mecmua Ne Sayfa Ne

120—121 62
120-121 61
120-121 61

53—56 152
31 1063

t 71—72 35
111 14

7 442—446
79 29—30
81 7

115 1—3
60 5—6
80 5-9
32 1774-1779

20-21 1168-1171
64-65 45-46

f 53—56 14-19
120-121 57
ında 41 26—34

64-65 64

Abanazır, Suat; Bana gelen mektuplardan 
Abanazır, Suat; Bu böyle bir halki, (şiir) 
Abanazır, Suat; Her adam, (şiir) 
Abdulbaki, Dede; Rubai
Abdulhâk Hamit; Abdulhak H. bir^mektubu
Akaltun, Semiha; Cumhuriyetin XXI. ci yıl dönümü
Akdağ, M, Zeki; Sıla beni bekler
Akyurt, M. Yusuf: Mimari zühullere karşı cevap 
Aladağ, Dr. İsmail Hakkı; Sevgisizler.
Aladağ, Dr. İsmail Hakkı: Unutulmak korkusu
Aitan, Kemal; Konya’da ölen kıymetli sanatkâr 

mimar Muzaffer’in mezarı.
Aitan, M. Şakir, XX. yılın parolası
Arık, Remzi Oğuz; Vatanlar hakkında
Arseven, Celâl Esat; L’art Turc hakkında
Arpaç, M.; Mektubatı Mevlâna dolayısıyla 
Ayaş, Namık; XII, ci yıl.
Aynî, Prof. Mehmet Ali; Mevlâna bize ne öğretiyor 
Baran, Ayhan; Atatürk,
Baştak, Naci Fikret; Merhum Ustad Ferit Uğur hakkı
Birgit, Orhan; Halkevi



EDEBİYATÂDİ Mecmua JM° Sayfa.Jfa

120—
Çaylı, Fehim; Ilgın folkloru hakkındaki tenkide cevap 91

99-

Büngül, N. Rüştü; Konya 
Can, Kaya; Tercih

Çınarlı, Mehmet; Ermenek yolları
Çobanoğlu, T.; Erkekler.
Çumralı, Celâl; Bayram yeri.
Çumralı, Celâl; Düğün
Çjumralı. Celâl; Sevmek
Çumralı, Celâl; Tarla dönüşü
Dağlarca, Fazıl Hüsnü; Alâeddîn
Dağlarca, Fazıl Hüsnü; Konya
Delbeuf, Regis; Meramın eski ya z günlerinden birinde
Demirelli, F. H. Mevlâna hakkında bir kıt’a
Erdoğen, 
Erdoğan, 
Erdoğan, 
Erdoğan,

Abdulkadir: Meram bağları 
Bekir Sıtkı; Konya’da 
Bekir Sıtkı; Şikâyet • 
Muzaffer; Konya sevgisi.

Erdoğan, Muzaffer; Ma’rifi’nin şiirleri, 
Erdoğan. Muzaffer; Meşâmi’nin şiirleri. 
Fezaî; Konya.
Gençosman, M. Nuri: Meviânâ’nın gönlü 
Gençosman, M. Nuri; özlediğimiz sanat. 
Gocul, Basri; Alplar başı Kazan’ın oğluna karşılığı. 
Gocul, Basri; Kan Tural’ının dilediği kız.
Gocul, Basri; Vefali eşinin deli Dumrula karşılığı.
Gökkaya, Basri: Aziz bir hatıra.
Gökkaya, Basri; Tarihten damlalar.
Gölpınarlı, Abdulbaki, Mevlânâ’ya gazel.
Göncei, Hicri: Konya’nın füjiyaması.
Göncel, Hicri; Yandığım ateş 
Gün, Talât; Halkevlinin şarkısı.
Güntel, 
Güntel, 
Güntel, 
Güntel, 
Güntel, 
Güntel, 
Güntel,

M.
M.
M.
M.
M.
M1. 
M

Nedim; Alaturka alafranga. 
Nedim; Ayla bir konuşma.
Nedim: İstanbul 500. ci fetih yılı için. 120—
Nedim; Meram bağlarında. 
Nedim: Mevlâna, 
Nedim: Senin için ah istiklâl. 
Nedim: Şiir ve şair

Gürcan,Tarık: Bulut’a kaside
Gürcan, Tarık; Gece.
Halıcı, Feyzi; Alâettin tepesi.
Halıcı, Feyzi: Doğduğum yerin türküsü.
Halıcı, Feyzi; Halka gidelim
Haşan Rüştü; Ermenekli Şairin gözlemeciye methiyesi 24 
Hunalp, Ayhan; Garibin talii.

118-

118—

53

64­
93­
86

71
71

116—
61­
67­

105—:
116—:

120—
116-

53

39 61-62
121 63
-92 30-31
101 22

57 51
70 48

115 3
114 15
70 48

■121 60
117 48-49
-25 1339—1341
-56 20

7 424-428
114 15
112 15
-65 28-34
-94 6—15
-87 17-22

51 47
-72 23
—72 14-16

82 16
79 19
73 16
41 85—36

119 49-50
34 2013

5 297—298
3 192

86 6
119 42—43
44 44-45

121 31—33
88 31

-56 137—139
57 47

117 10-12
-62 53
-68 48
107 12-13
117 39

52 29
-25 1360—1362
111 15

77

ADİ EDEBÎYAT Mecmua Ns Sayfa M
İhsan Mahfi: Neşide-i Mevleviyâne 53-56 153—154
tzbudak, Veled; Mevlâna hakkında bir mektup 53-56 10—11
Kam, Ferit; Sir kıt’a 53-56 12
Karaağaç, A. 1,, Söğütleri altında 58—59 57
Karaca, Murat Sükûti, Haşan dağına sesleniş 89 36
Karabağlı, Muammer: Bir bulut geçti. 115 12
Karahağlı, Muammer: Nature-Drama.
Karagülle, Hu’ki: Selçuk devrine ait ve şimdi

102—104 10-11

yaşayan bir halk hikâyesi. 38 49—53
Karatay, Namdar Rahmi; Resim sergisinde 30 ■- •
gün adlı eser hakkında. 61-62 37—40
Kaynak, Cemal; Sunamadım hey, 37 41 .
Keçecioğlu, Diyamandi; Ağlatma beni. 36 34
Keçecioğlu, Diyamandi; Didarını göster. 35 3005
Keçecioğlu, Diyamandi; Mesneviden ilhamlar. 53—56 92—105
Kendi, Cenap; Konya’da akşam. 95—96 16
Kendi, Cenap; Mevlâna. • 53—56 143
Kendi, İbrahim Aczi; Cönkler, Aşıklar. 102-104 8-9
Kendi, İbrahim Aczi; Cönkler, Şairler, Aşıklar.
Kendi, İbrahim Aczi; Eski cönkler ve aşıklar

- 97—98 9-11

Karacaoğlan, 46 46—66
Kendi, İbrahim Aczi; Şairler, Aşıklar. 120—121 37—40
Kes, Emin Ar... diye diye. 69 46
Kes, Emin; Hasret. 69 47
Kas, Emin; Haykırsın. 69 47
Keşfi; Eşref zade İle beraber. 91—92 17
Keşfi, Olmuş ya. 91—92 18-19
Kişmir, Celâl; Avunma. 80 31
Koman, M, Mes’ud; Halk türküleri. 36 3132—3133
Koman, M. Mes’ud; Sandi efsanesi. '
Koman, M. Mes’ud; (Tevarihi Ali Karaman) mü-

47 - 29-30

tercimi Şikâri’nin bir gazeli ve Konya’Lı Üveys’- 
in saltanat idaresine karşı hicviyesi. 31 1702—1707
Koman, M. Mes’ud; Tuna türküleri.
Koman, M. Mes’ud; Yazma tarih divanlar seri­
sinden Bekai’nln Türkçe manzum tarihînden bir

35 3055-3056

bölüm. 118-119 51-62
Kbner, M. Muhlis; Gelin Kaynana, 57 64
Korap, Ali Rıza; Ateş kızı. 66 36—38
Korap, Ali Rıza; Diyalogun hikmeti. 48 31—32
Korap, Ali Rıza: Hayat ve program. 41 13—16
Korap, Ali Rıza; Öz ve gerçek eser. 74—77 6—8
Korap, Ali Rıza; Zamanın ışığından. 46 28—30
Kum, Naci: Doğduğum şirin memleket Seydişehri. 118-119 21—29
Kuzum, Yıldırım: Hoş. 99—101 23

78
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Mehmet Bahsettin; Mevlâna hakkında bir methiye. 53-56 1
Milâslı, Dr İsmail Hakki: Mevlâna hakkında, 53—56 82—35
Muam mer; Nat’ı hazretî Mevlâna. 53-56 150-152
Olgun , Tabii; Lâzımı ricâli mevleviyye lisanından. 53—56 153
Olgun , Tahir; Hazreti Mevlâna’nın üç rubaisi ve -*
manzum tercümeler. 53—56 167
Olgun , Tahir; Mevlâna hakkında. 53—56 45-63
Onat, Muvaffak Sami, Bugünkü şiirimizin karelileri. 34 2035-2052
Onat, Muvaffak Sami; Edebiyatta buhrana dair. 32 1799—1801
Onat, Muvaffak Sami; Edebiyatta buhran ve bu
buhran içinde sanatkârın yeri 31 1678—1679
Onat, Muvaffak Sami; Fil dişi kuleden sıyrılış. 33 1898—1900
Onat, Muvaffak Sami; Realist şiir niçin olamaz. 58-59 42—43
Onat, Muvaffak Sami; Sanat eserlerinde tesir ve
sanatkâra karşı otorite. 37 4-5
Onat, Muvaffak Sami; Üç buudun ötesinde 44 48
Onat, Muvaffak Sami; 22 yılın sonunda. 35 3057
Oytun, H. Nafiz: Gözleûn şarkısı. 31 1701
Öca), Cemal Oğuz; Ağlasun Türklük. 47 54—56

> » > Akdeniz. 43 39
> » > Aiâettin tepesi. 52 16
> > » And içiyoruz Atatürk, 61-62 51—52
> * » Deyu deyu. 40 ' • 41
> > » Dilerim. 41 59
> » » işte o zaman. 42 32
> » > Kızıma öğütler. 44 46
> » > Konya. 39 40-41
» * » Küpe dağının tosunu. -».ı 45 45—46
> > » Lozan destanı. 57 48—50
> > » Mukaddes vatan. 46 37

» > Olamaz. 49 31
> > > Selâm. 64-65 49-52

» » Seydişehir destanı 97—98 12-13
> » » Uyan gayri. 48 64
> » > Vatan destanı. 95—96 26—28
> » > Yağmur bey© armağan. 44 47

özkut, AH Rıza; Altı ok. 33 1873—1874
> » > » > . 60 11-12
> » » Bayrağımız. , 34 2005

> > Beşinci Kol. 33 1893
> > > Çağrı. 34 2002
> » > Çocuk bayramı 42 31
> » » Gazel. 33 1868
> » » Gazelin tercamesi. 33 1869

» » Gençlik türküsü. 45 50

—

ÂDI EDEBİYAT Mecmua Ne Sayfa Ne

58Özkut, Ali Rıza; Giden gençliğin ardındân 41
» > > Göz yaşlarım 38 25
» » > Halkevleri için 34 2016
> » > İnönü zaferi için 35 2080—2081
» » » Konya Sinan’ı anarken 78 24-25
> » > Lozan günü 35 2087
» > » Mevlâna konuşurken 53—56 65—66
» » > Namık Kemal 34 1997
» » * Onsekîz yılın destanı ' 37 6-8
» > > Ozandan cevap 34 2003
» » » Şiir üzerine 57 17-21
> > > Tanrı dağı 43 38
> > » Ticaret lisesi marşı 79 6
» » > Utanma duygusu 74—77 5
> » > Yalancıya öğüt 38 24—24
> > > Yine Halkevi 40 39-40
> > > Yılda oniki ay 38 24

Samancı, Gültekin; Yeşil kordelâ 111 15
Sezgin, Haşmet; Köyde ben 99-101 23
Sili, Leman; Görüşlerim adlı eser hakkına 63 40-43
Sınmaz, M. Mahir; Gezel be tarz ı Bakî
Sungur, Sait; İstanbul kabir taşı kitabeleri ve

116-117 50

kabristan edebiyatı
Suhgur, Sait, İstanbul kabir taşı kitabeleri ve

48 33—40

kabristan edebiyatı 51 54—61
Sungur, Sait; Molla Hükâr 1207-1273 hayatı, şah­
siyeti ve eserleri 53—56 130-136
Süslü, M. Yavuz; Cumhuriyet 60 17
Süslü, M. Yavuz; Folklor ve çocuk edebiyatı 32 1802—1806
Şentürk, A. Tufan; Konya ve Konya’iıya sesleniş 111 13
Tahirülmevlevi; Naye ve Hazreti Mevlânâ’ya 53-56 154—155
Tali, Yusuf; Pişmanlık 99—101 23
Tarhan, Muammer; Koşma 36 3131
Tarhan, Muammer; İnönü aşkı 35 2082
Tavbek, Ayşe; O gün 108—110 17
Tecer, A. Kutsi; Konya destanı 37 40
Tuğrul, Sofu; Düşünce 80 31
Tuncer, Şükrü; Bozkırım
Tuğran, Kemal; Konya sulamasının kahramanı

99—101 24

Kuru Kafa 49 52—54
Turgut; Ermenskli Haşan Rüştü’nün Izmirda bı­
raktığı bazı notlar 24-25 1366—1367
Uluçam, Ali Rıza; Konya 46 35-36
Usınan, Fâkir; Behar olsun 67-68 48
Usman, Fâkir; Halkevi

80
61 “=*62 58


